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UDAH ŽIVOTA ZA HRABRU LAVICU MINISTAR PALADINA U KRAPINI O 
OBNOVI OD POTRESA:

NABAVLJENO 600.000 DOZA CJEPIVA

Marla Malogorski (3) koja boluje 
od cistične fibroze u kolovozu 
napokon primila svoju prvu dozu 
‘spasonosnog’ lijeka. MAMA LANA: 
Dobro je reagirala

˝Do kraja godine uklonit će se svi 
objekti, a na proljeće kreće gradnja 
zamjenskih obiteljskih kuća – prvih 
10 već ove godine˝

HZJZ: Od 17. listopada kreće cijepljenje 
protiv gripe - donosimo kada i gdje se 
možete cijepiti u Zagorju

SRCE I VOLJA JAČI 
SU OD OZLJEDA

Nikola Hranić (20) dečko je 
iz Bedekovčine o kojem bi se 
moglo pričati kao o budućem 
svjetskom velikanu motocrossa

SJEO NA MOTOR S TRI GODINE:
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AKTUALNO

Hrvatski zavod za javno zdravstvo 
(HZJZ) objavio je da će cijepljenje 
protiv gripe ove godine započeti 17. 
listopada.
Kako su izvijestili, Zavod je naručio 
četverovalentno inaktivirano cjepivo 
protiv sezonske gripe koje će kao i 
dosadašnjih godina biti besplatno 
za osobe koje imaju povećani rizik 
od teškog oblika gripe i njenih kom-
plikacija. 
Uoči sezone gripe 2022./2023. 
nabavljeno je 600.000 doza cj-
epiva, a 515.000 doza već stiglo u 
Hrvatsku i započeta je njihova distri-
bucija u županijske zavode za javno 
zdravstvo, a iako je službeni početak 
cijepljenja najavljen za ponedjeljak 17. 
listopada, neki će županijski zavodi 
cjepivo distribuirati u ambulante već 
tijekom sljedećeg tjedna pa će moći 
početi cijepiti i krajem tjedna (od 12. 
do 14. listopada). 
Iz Hrvatskog zavoda za javno 
zdravstvo KZŽ rekli su nam da je 
cjepivo stiglo u petak, no proći će 

nekoliko dana dok se sve u potpu-
nosti pripremi, pa će cijepljenje u 
Zagorju ipak početi kako je istaknuto 
na stranicama Zavoda, odnosno 17. 
listopada. 

- Ljudi će se prvenstveno cijepiti kod 
svojih obiteljskih liječnika osim onih 
koji nemaju svog doktora tu u Za-
gorju, oni mogu doći u županijski 
Zavod za javno zdravstvo. Postupak 
naručivanja nije ništa drugačiji, to se 
već zna kako se radi. Ljudi nazovu 
svoje doktore i dogovore termin 
kada se mogu doći cijepiti. Dakle, 
stvar je dogovora - rekao nam je ep-
idemiolog Ivan Lipovac. 
Na stranicama HZJZ-a je istaknuto 
da će cjepivo biti besplatno za os-
obe starije od 65 godina, štićenike i 
djelatnike domova za starije osobe i 
institucija za njegu kroničnih bolesn-
ika, za osobe s kroničnim bolestima, 
djecu i adolescente na dugotrajnoj 
terapiji lijekovima koji sadrže ace-
tilsalicilnu kiselinu, za zdravstvene 
radnike te trudnice. (vh) 

NabavljeNo je 600.000 doza cjepiva 

HZJZ objavio da 17. listopada kreće cijepljenje protiv 
gripe, provjerili smo kada kreće cijepljenje u Zagorju 

U 55. godini života, preminuo 
je Aljoša Mutić - sin doajena 
hrvatskog sportskog novinarstva 
Borisa Mutića. Od njega se opros-
tila načelnica Zagorskih Sela Ksenija 
Krivec Jurak koja je na svom Face-
book profilu napisala:

-Hvala ti za svaki ton koji si odsvirao 
za svoju općinu, na božićnim kon-
certima u Plaviću, na koje si se uvijek 
rado odazvao! Hvala za svaki osmi-
jeh i prijateljstvo! Obitelji i prijatelji-
ma izražavam iskreno saučešće 

– stoji u objavi. (vc) (foto: arhiva) 

odlazaK GlazbeNiKa: U 55. godini života

Preminuo je Aljoša Mutić 
- sin doajena hrvatskog 
sportskog novinarstva 
Borisa Mutića

https://metropolitan.hr/
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Zbog izvođenja radova sanacije 
klizišta Vinski Vrh u naselju Poljanica 
Bistrička, od ponedjeljka, 10. listo-
pada do ponedjeljka, 14. studenoga, 
doći će do privremenog zatvaranja 
za promet županijske ceste Ž2204 
(Konjščina (DC540) — Marija Bistrica 
(ŽC2221)) na stacionaži dionica I u ki-

lometrima 5+800.
Za vrijeme zatvaranja ceste, promet 
će se preusmjeriti relacijom Marija 
Bistrica — Globočec — Sušobreg — 
Konjščina i obratno (županijskom 
cestom Ž2221, lokalnom cestom 
L22066 i županijskom cestom 
Ž2204). (vc) (foto:ilustracija) 

zboG saNacije Klizišta viNsKi vrh 

U naselju Poljanica Bistrička od 
ponedjeljka zatvaranje županijske 
ceste Konjščina - Marija Bistrica - evo 
kojim će se pravcima odvijati promet

VAŽNA OBAVIJEST ZA SVE OBRTNIKE KZŽ!

20% POPUSTA
Više informacija 

marketing@zagorje-international.hr    099/308-9972 

Načelnica Gordana Jureković otkrila je 
da će u ponedjeljak, u centru Krapin-
skih Toplica na križanju Zagrebačke i 
Topličke ulice, kod trgovine Konzum, 
početi radovi na izgradnji rotora te 
rekonstrukciji županijske ceste ŽC 
2155.

Zamolila je građane za strpljenje ti-
jekom izvođenja radova, dodajući:

-Privremena regulacija prometa bit će 
postavljena do početka radova , a au-
tobusno stajalište bit će privremeno 
izmješteno na parkiralište kod Aleje 

– kazala je. (vc) (foto: Google Maps) 

U poNedjeljaK U ceNtrU KrapiNsKih toplica 
počiNje izGradNja rotora

NAČELNICA JUREKOVIĆ: Autobusno
 stajalište bit će privremeno 
izmješteno na parkiralište kod Aleje

https://www.zagorje-international.hr/2021/10/15/zagorske-tradicijske-obrte-promovirat-cemo-besplatno/
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Piše: Valentina Cigula  

Malena Marla Malogorski (3) je 
vesela, živahna i zaigrana djevojčica, 
koja uživa u društvu i igri s ostalom 
djecom, no Marla je nažalost, u svoje 
tri godine života prošla mnogo toga 
što nikako ne možemo povezati s 
bezbrižnim odrastanjem.
Marlu smo upoznali još kao 
četveromjesečnu bebu kojoj je dijag-
nosticirana cistična fibroza - rijetka 
genetska bolest koja je neizlječiva 
i progresivna. Prošle smo godine 
pratili bitku koju je vodilo 150 osoba 
koje su u Hrvatskoj oboljele od te 
bolesti, kako bi se za njih spasonosni 
lijek uvrstio na listu Hrvatskog za-
voda za zdravstveno osiguranje. 
Naime, Hrvatska udruga oboljelih od 
cistične fibroze, 30. travnja prošle 
godine, pokrenula je kampanju pod 
nazivom “Kaftrio – udah života“, ko-
jim su apelirali na HZZO da na sjednici 
donese pozitivno rješenje oko stav-
ljanja lijeka na svoju listu. Ustrajnost 
oboljelih i podrška cijele Hrvatske 
urodile su plodom – u rujnu prošle 
godine potvrđena je njihova pobjeda 
jer HZZO je na svojoj sjednici odobrio 
lijekove, no nisu svi oboljeli svoju 
prvu dozu lijeka primili odmah po 
njegovu stavljanju na listu HZZO-a.
Marla je svoju dozu primila tek ne-
davno, točnije 16. kolovoza ove go-
dine. Kako nam je otkrila njezina 
majka Lana Malogorski, uvođenje 
modularne terapije lijeka Orkambi 
za nju je prošlo dobro, na sreću bez 
ikakvih problema.

-Zasad, koliko je pratimo prošlo je 
bez nuspojava. Kod nje su oduvijek 
znali biti povećani jetreni enzimi, no 
sve je to pod kontrolom, tako da nije 
bilo nikakvih probavnih smetnji na-
kon uvođenja lijeka. Na sreću, dobro 
je – kazala je, s osmijehom na licu 
mama Lana.

Jutarnji izazov
Objasnila nam je da djevojčica lijek 
uzima u granulama svakodnevno 
dva puta dnevno, ujutro i navečer.

-Prašak pomiješam sa sokom kako 

AKTUALNO

Udah Života za hrabrU lavicU: Marla Malogorski (3) iz jesenja koja boluje od cistične fibroze 
u kolovozu napokon primila svoju prvu dozu ‘spasonosnog’ lijeka

MAMA LANA: Marla je dobro reagirala, a 
medicina svakog dana sve više napreduje - to 
mi je ulilo nadu da ne mislim kako je sve crno
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bi ga Marla lakše popila. Pije ga u 
isto vrijeme svaki dan, dakle uzima 
ga kao antibiotik, tolerira se razlika 
od 15 minuta. Uzima svakodnevno 
dozu koja je primjerena za njezinu 
kilažu. Po pitanju kilaže, dobro na-
preduje jer oboljeli često imaju prob-
lema s manjkom kilograma. Bitno 
je da ujutro prije nego što primi lijek, 
pojede 20 grama masti kroz namir-
nice, što je jako izazovno – rekla je, 
dodajući da je Marli preporučeno da 
ne smije jesti citrusno voće, na što 
kako je istaknula, djevojčica već i 
sama obraća pažnju, upozoravajući 
ostale da to ne smije.
Nakon što popije svoju jutarnju dozu 
lijeka, kreće inhalacija, kako kaže 
mama Lana, i dalje su nastavili sve 
što su radili prije uvođenja lijeka. 
Ništa se neće, kako ističe, dogoditi 
ako se inhalacija koji dan preskoči, 
no oni to i dalje ‘vojnički’ odrađuju jer 
i sama Marla zna da to mora i da je 
to dobro za nju, pa to svakodnevno 
prolazi bez protivljenja. Upitali smo 
mamu vidi li se već neki napredak 
kod djevojčice nakon uvođenja tera-
pije.

- Ona nije imala nekog pogoršanja 
da bi mogla reći da nakon početka 
uzimanja lijeka, ona više ne kašlje i 
nema više sluzi jer ona ni nije imala 
baš previše problema sa sluzi. Kao 
što sam rekla, tri puta dnevno inhali-
ramo i dreniramo, pa je to uvijek pod 

kontrolom. Lijek je bitan da njezino 
trenutno stanje bude pod kontro-
lom, dakle da ono bude konstanta, 
da nebi došlo do pogoršanja, kako 
se ne bi njezini organi dalje uništavali 
jer to je progresivna bolest. Kako 

Marla odrasta i postaje sve starija, 
moramo biti realni, nažalost, stanje 
postaje sve gore – pojasnila je.
Budući da, zbog mogućnosti da 
pokupi neku virozu ili bakteriju, iako 
se na nju, kaže mama, prehlade ne 
‘lijepe’ često, Marla ne ide u vrtić, no 
to ne znači da je ona zatvorena u kući, 
izolirana od ostalih.

- Moram priznati da smo se sad 
već malo ‘opustili’ jer ne možemo 
je ‘staviti pod stakleno zvono’, to je 
nemoguće. Pazimo naravno da nije 
u blizini nekoga tko je prehlađen, no 
trudimo se pronaći sadržaje za nju 
kako bi bila u društvu. Tražimo ra-
dionice za nju, ide na sportsku. Jako 
je druželjubiva i željna igre s drugom 
djecom. Trenutno ide u Radoboju na 
NTC radionice – rekla je mama, koja 
se prisjetila prvih dana kada su ona 
i suprug Goran saznali da njihova 
tek rođena djevojčica boluje od ove 
opake bolesti.

Prvog dana
- Rodila sam navečer, a idući dan su 
mi rekli da nije imala stolicu, imala 
je začepljenje crijeva. Odveli su 
je u Klaićevu, rekavši mi da su tu 
napravili sve. Srušio mi se svijet. 
Tamo su je pregledali, bila je dogovo-
rena operacija za idući dan, na kojoj 
su joj ugradili stomu. Bila je na inten-
zivnoj dva tjedna. Tada smo mislili 
da je nastao problem s crijevima koji 
je sada riješen, no oni su istraživali 
zašto se to dogodilo, radili analize 
i došli su do dijagnoze, kada je ona 

imala svega mjesec dana, što je do-
bra stvar jer što se ranije otkrije, prije 
se krene s terapijom. O toj bolesti 
nismo znali ništa, išli smo ‘guglati’ jer 
na sam izgovor imena ne zvuči do-
bro i onda kada vidiš o čemu se radi 
ostaneš u šoku. Kad sam vidjela da 
piše da je životni vijek oboljelih oso-
ba 20 godina, ponovno mi se srušio 
svijet, no nije sve tako crno kako 
izgleda jer medicina napreduje. Sti-
gao nam je Orkambi koji nam je ulio 
nadu, nedavno sam vidjela da rade 
na nekom novom lijeku, tako da sam 
optimistična i nisam više uplašena – 
ispričala nam je.
Članovi udruge oboljelih međusobno 
si pružaju kako kaže, veliku podršku.

-Mi smo mala zajednica, no svi su di-
vni i uvijek spremni pomoći savjeti-
ma. Ako se nešto dogodi, nazovemo 
jedni druge, pitamo što misli o tome, 
što bi napravio, tako da smo kao za-
jednica zaista jaki i povezani, a sam 
dokaz tome je naša ustrajnost u bor-
bi za stavljanje ‘spasonosnih lijekova 
na listu HZZO-a. Nismo odustajali 
dok nismo uspjeli – rekla je.
Hrabra malena lavica na svoju iduću 
kontrolu u KBC Rebro ide u stude-
nome. Na bolnice i preglede, Marla 
je navikla, poznaje liječnike i sestre, 
ne boji se ničega,  a njezina mama 
optimistično poručuje kako idu dan 
po dan jer nažalost, nikad se ne zna 
što idući dan donosi, no u svaki dan 
ulaze optimistično jer upravo ovakav 
pogled na život je najvažniji koliko 
god bilo teško. 
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Piše: Valentina Cigula  

U krapinskom Perivoju Janka 
Draškovića kod Spomen obilježja 
smrtno stradalim i umrlim bra-
niteljima u Domovinskom ratu s 
područja Krapinsko - zagorske 
županije, u petak je obilježen Dan 
branitelja KZŽ.
U znak sjećanja na preminule 
zagorske branitelje, vijenac su 
položile i zapalile svijeće delegacije 
braniteljskih udruga koje djeluju 
na području županije, delegacija 
Krapinsko – zagorske županije, 
vijećnici Županijske skupštine Vik-
tor Šimunić i Romeo Vincelj, ispred 
Ministarstva branitelja Mladen 
Gregurović, delegacija MORH-a koju 
je zastupala Jelena Puh Mrzlečki, 
delegacije gradova i općina te 
delegacija Vatrogasne zajednice 
Krapinsko – zagorske županije. 
Blagoslov je predvodio kapelan 
Policijske uprave krapinsko – za-
gorske, don Ivan Grinišin.
Pukovnik Hrvatske vojske u miru, 
posljednji zapovjednik 103. brigade 
te županov savjetnik za branitelje 
Žarko Miholić kazao je da je današnji 
dan za branitelje svake godine veo-
ma emotivan.

Emotivni trenuci
-Razlog je taj što ne samo da sada 
obilježavamo Dan branitelja Krapin-
sko – zagorske županije, već je to 
i dan prvih početaka hrvatske vo-
jske, gdje kao najveća operativna 
postrojba, osim onih koji su kao 
dobrovoljci, u okviru Ministarstva 

unutarnjih poslova i ostalih postro-
jbi već bili od 90 – ih godina u ob-
rani i stvaranju hrvatske države kao 
najveća postrojba, mobilizirano je 
2500 ljudi, i tog dana, 7. listopada, 
prvi dijelovi te postrojbe bili su 
upućeni na karlovačko ratište. Ne 
samo kod onih koji su bili upućeni 
na ratište, već i kod njihovih obitelji, 
to je ostavilo neizbrisiv trag – rekao 
je Miholić, pa uputio zahvalu Gradu 
i svima onima koji su sudjelovali u 
stvaranju Spomen obilježja za bran-

itelje, dodavši da je ono značajno ne 
samo živim braniteljima, već i za sve 
one koji dali svoj život u stvaranju 
suvremene hrvatske države.
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar istaknuo je da su hrvatski i 
zagorski branitelji išli u Domovinski 
rat zbog budućnosti, kako je rekao, 
ne samo da je bila ugrožena opsto-
jnost države nego je bila ugrožena i 
opstojnost hrvatskog naroda.

-To su najbolji među najboljima pre-
poznali, a najbolji među najboljima 
su, nažalost, položili svoj život za 
slobodnu Republiku Hrvatsku. Za-
gorski sinovi koji su položili svoj 
život, njihova imena su ispisana 
ovdje na ovom spomeniku koji je 
podignut njima u čast. Zahvaljujem 
se svim zagorskim braniteljima 
koji su prošli kroz sve postrojbe 
hrvatske policije i vojske, pa tako 
i domicilne 103. zagorske brigade 
čiji sam i ja bio pripadnik, gdje smo 
najmasovniji odlazak zagorskih 
branitelja na ratište unutar jedne 
postrojbe proglasili  Danom bran-
itelja Krapinsko-zagorske županije 

– rekao je Kolar dodavši:

Velik doprinos
-Zahvaljujem se svim udruga-

ma proizašlim iz Domovinskog 
rata s kojima imamo jednu pri-
jateljsku, partnersku suradnju i 
gdje upravo kroz zajedničke pro-
jekte razmišljamo o sadašnjosti 
i budućnosti. To je ono što je za-
pravo i zadaća samih udruga, briga 
o njihovim članovima, ali i kreiranje 
budućnosti u Republici Hrvatskoj. 
To su ljudi koji imaju što dati i to su 
ljudi koji imaju što reći. Njihov dopri-
nos nije manje bitan nego onaj koji 
je bio 90-ih godina – poručio je.
Župan Kolar uputio je i poruku za 
obitelji stradalih branitelja s kojima, 
kako je kazao, održavaju kontak-
te, rekavši da nisu zaboravljeni te 
da žive u sjećanjima i projektima 
Županije.

-Svima nam je bitno da imamo sta-
bilnu državu u kojoj svatko može 
živjeti od svog rada i gdje nam mladi 
ljudi ne odlaze. Vjerujem da ćemo 
se oko toga moći složiti, napraviti 
nacionalni konsenzus i da nam je to 
svima prioritet – rekao je. 

U KrapiNi obiljeŽeN daN braNitelja KrapiNsKo - zaGorsKe ŽUpaNije

“Svima nam je bitno da imamo stabilnu 
državu iz koje mladi ne odlaze i u kojoj 
svatko može živjeti od svog rada“ 

Žarko Miholić Željko Kolar
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http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi
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Piše: Marta Čaržavec  

Posebno građene staze, motor bez 
svjetala i žmigavaca, plastični oklopi, 
adrenalin, gas do daske, rizik, pone-
ka ozljeda, noć u kamperu, muka u 
želucu, diskvalifikacija, padovi, pe-
hari i medalje, navijači, strast, odri-
canje i ljubav riječi su kojima opisu-
jemo sportski život 20-godišnjeg 
Nikole Hranića, dečka iz susjedstva, 
koji je prije bicikla naučio voziti mo-
tor. Sada već utaban, 17 godina star 
put, smjer je koji ovog vozača mo-
tocrossa, inače po struci mehaničara, 
vodi ka izrastanju u svjetskog mo-
tocross velikana, a tome u prilog 
idu njegove osvojene titule. On je 

višestruki prvak Hrvatske u klasi 65, 
85 i MX2, prvak je jugoistočne zone 
Europskog prvenstva, na utrci u 
Engleskoj zauzeo je deseto mjesto 
europskog finala, a mjesne utrke i 
memorijale ne trebamo ni spomin-
jati jer je na takvim utrkama uvjerljivo 
na prijestolju.

Tko je Hranić?
Sa samo tri godine sjeo je na mo-
tor, a od svoje šeste godine akti-
van je natjecatelj u ovom sportu. 
Ta nam je informacija bila i više 
nego dovoljna da se uputimo u 
Zagrebačku županiju na motocross 
stazu ˝Borje˝ u mjestu Bedenica, 
gdje se održavalo prvenstvo Zagorja. 

sjeo Na Motor s tri GodiNe: Nikola hranić (20) dečko je iz bedekovčine o kojem bi se moglo 
pričati kao o budućem svjetskom velikanu motocrossa

SRCE I VOLJA JAČI OD OZLJEDA: ˝Doktor mi 
je rekao da više nikad neću moći voziti, a 
onda sam pobijedio na prvenstvu Zagorja. 
Sljedeća godina će biti top, baš ću zapeti˝
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Izuzetan je užitak bio gledati njegove 
ekstremne vozačke sposobnosti, 
prisustvovati odličnoj atmosferi koju 
su činili natjecatelji i publika i biti uz 
bok mladog i talentiranog vozača, a 
između izlazaka na stazu uspjeli smo 
mu ukrasti nekoliko minuta u kojima 
nam ispričao o svom životu i ljudima 
koji u njemu igraju veliku ulogu. Ono 
što nas je ‘’izulo iz cipela’’ je činjenica 
da Hranić sjeda na motor i natječe se 
bez prethodnih treninga uz gotovo 
cijelo smrskano koljeno na desnoj 
nozi. Hrabrost, otvorenost i humor, 
samo su neke od vrlina ovog mladog 
čovjeka.
Ne studira, završio je 
automehaničarsku školu u Konjščini, 
iako mu je škola u Oroslavju bila bliža. 
No, problem mu je tada stvarala 
popodnevna smjena zbog koje mu 
nije ostajalo vremena moto ak-
tivnosti. Po završetku škole zaposlio 
se u struci i od tada radi, a slobodno 
vrijeme, kojeg nema previše, koristi 
za šarafanje na motoru i druženje s 
frendovima.

Moto korijeni
Ljubav prema motorima, kaže nam 
Hranić, duboko je ukorijenjena u 
obitelji.

- Tata je vozio enduro i moto-
cross, stric mi je bio prvak Jugo-
slavije, njegov tata ima motor, moja 
14-godišnja sestra Marica uskoro 
počinje s utrkama, druga je još pre-
mala, ali siguran sam da će i ona 
našim stopama. Za sada imamo dva 
motora, ali uskoro dolazi prinova... 
Tata mi je za treći rođendan kupio 
Yamaha motor i tako je sve počelo – 
s pomoćnim kotačima na polje i gas. 
Prije sam naučio voziti motor nego 
bicikl. Mama je žmirila, ali danas je, uz 
ostatak obitelji, velika podrška. To 
nam je jednostavno u krvi. Sa šest 
godina sam službeno počeo s trka-
ma, prva u nizu bila je u Vodicama, 
od 2016. do 2019. godine sam vozio 
za Kreator racing, a to je drugi par ci-
pela. Od njih sam dobio opremu, ulje, 
premaze i na kraju filmsku promo-
ciju. Tražio sam više na što oni nisu 
pristali i prestao sam za njih voziti. 
Od prošle godine sam praktički sam, 
član sam MK-a Bedekovčina – otkrio 
nam je.
Prvi motocikli pojavili su se oko 1885. 
godine u Njemačkoj i Francuskoj 
dok su se serijski počeli proizvoditi 
1894. godine u Njemačkoj. Moto-
ciklizam kao sport počeo se razvijati 
početkom 20. stoljeća kada su En-
glezi organizirali prva natjecanja koja 
su se zvala ˝Tourist Trophy˝, pa smo 
Hranića pitali, budući da ima iskustvo 
natjecanja izvan granica Lijepe naše, 
koliko se Hrvatska razlikuje od En-
gleske po tom pitanju.

- One su na puno većem nivou nego 

što je to kod nas. Puno je bolja orga-
nizacija. U Hrvatskoj se ovom sportu 
posvećuje premalo pažnje. Lova se 
stavlja u svoj džep, a sve si praktički 
moramo financirati sami. Sponzori 
pomažu koliko mogu. Meni puno 
uskaču roditelji, bez njih ne bi bilo 
ništa moguće, ne bih bio tu di jesam 
i zato mami Zvjezdani, tati Marinku, 
sekama Mariji Antoaneti i Katarini 
najveća hvala – kaže Hranić koji je 
2018. godine prilikom jedne utrke, 
doživio tešku ozljedu čije se liječenje 
provodi i dan danas, a čije će mu 
posljedice, najvjerojatnije, ostati za 
zauvijek.

Ozljeda
Ozljede tijekom motociklističkih 
utrka uvijek su moguće (prijelomi, 
iščašenja, frakture i slično) većinom 
ih prouzroče građa staze, vrijeme i 
temperatura ili vozačeva nediscipli-
na, a katkada i kvarovi na ili u motoru.

- Imao sam tešku ozljedu u koljenu, 
operirao sam meniskus (najpoznatiji 
i najmanji dio koljenog zgloba) i hrs-
kavicu. Bušili su mi kost, radili male 
rupice kako bi se kost prokrvila i 
kako bi se stvorila nova hrskavica. 
Ukupno sam oko 50, 60 tisuća kuna 
spiskao na to koljeno. Hodam na in-
jekcije, ali taj dan onda nema stajanja 
na nogu. Doktor mi je rekao da više 
nikad neću moći voziti, da nikad neću 
moći na motor. Godinu dana nisam 
vozio motor, a onda sam došao na 
utrku prvenstva Zagorja i pobije-
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dio. Nakon te trke, dva dana poslije, 
nisam mogao stati na tu nogu. To 
je bila najgora ozljeda. Onda godinu 
dana nisam vozio i taj period sam 
bio užasno umoran, napet, nisam 
mogao trenirati, koljeno me još 
jako boljelo. To vučem iz 2018. go-
dine, nedavno sam imao treću op-
eraciju i nadam se da četvrta neće 
biti potrebna jer u tom slučaju ide 
umjetno koljeno. Meni je sad sve 
unutra smrskano do kraja, ja kad 
koljeno primim osjetim kako škljoca, 
ali trudim se opterećenje staviti na 
lijevu nogu, pogotovo dok sam na 
motoru. Poslije trke ne osjećam 
ništa, ali ovo nakon... Počelo me peći, 
nisam mogao stati na nju i onda sam 
ove godine od prvenstva Hrvatske 
odustao. Noga me stezala i odlučio 
sam da je bolje da ne vozim. Ali... srce 
je jače od bilo čega pa svjestan rizika 
i dalje vozim, evo danas na primjer – 
kaže kroz smijeh Hranić.

Tko šarafi motor?
- Motor šarafimo tata i ja, servis 
odrađujemo sami. Ulje mijenjam 
svakih 15 sati, filtere, klip svakih 50, 
klipnjaču svakih 100 sati i onda nema 
problema da će se dogoditi nešto 
što se dogoditi ne bi smjelo. Ali, evo, 
na ovoj utrci sam pao, prva brenza 
mi je otišla unutra, ne mogu ju stis-
nuti. Prvi sam startao, vodio sam 
dva kruga i pao u zavoju. Sveukupno 
sam bio treći, a u svojoj klasi drugi – 
ispričao nam je Hranić, koji je naposl-
jetku u ukupnom poretku svoje klase 
zauzeo drugo mjesto.
Pitali smo ga kako bi opisao pe-
riod pripreme prije same trke, kako 
izgleda i kako se osjeća nekoliko 
trenutaka prije samog starta. Na 
prvo pitanje se nasmijao i pitao nas 
pitamo li ga ozbiljno, pa je smijeh 
preplavio boks u kojem smo se nala-
zili. Ovaj, možemo reći, jedinstven lik, 
na ovu je trku došao bez prethodnog 
treninga, a kako mu uspijeva kon-
stantno biti na prijestolju, pojasnio 
nam je sam.

- Ja nisam vozio godinu i pol, došao 
sam na trku i pobijedio. Hodam od 
trke do trke, uopće ne treniram. Ja 
sam i na ovu trku došao bez treninga, 
jednostavno nisam stigao. Treba 
imati kondicije, ali ja ne znam od 
kuda mi. To je prirodno valjda, volja 
je jača od kondicije, srce je jače od 
kondicije samo si nakon trke onda 
k’o krepana kokoš. Na treningu, prije 
trke, mi jedino ruke utrnu, ali poslije 
je već ok. Kad ideš na rampu to je 
velika napetost i uzbuđenje, zijeva 
ti se, piša ti se, trbuh te boli, ne znaš 
što ćeš. Ali onda pustiš sve to sa 
strane, staneš na rampu, pogledaš 
ispred sebe, prekrižiš se, pomoliš 
se, čekaš da se rampa spusti i onda 
pun gas, nema druge, nema stajanja. 

Ako oklijevaš, ako te strah, stani sa 
strane, ne moraš ni ići na rampu i 
gotovo. To je takav sport, kontaktni 
sport, nikad ne znaš da li će se net-
ko zaletjeti u tebe, to je 20 vozača 
odjednom u jednom zavoju, na sv-
jetskom ih je i 30 i nitko ne pušta gas 

– kaže Hranić.

Diskvalifikacija?
- Oooooo, bilo je i toga. Jednom mi 
se probušila guma i nisam mogao 
dalje. Okrenuo sam se, spustio se i 

izašao van, prošao kroz cilj i gotovo. 
Onda sam sam sebe prijavio jer sam 
kratio stazu, ali su me onda ispiti-
vali zašto sam sam sebe prijavio, da 
nitko nije vidio. Objasnio sam im da 
ne želim tako igrati. Stvarno nasto-
jim biti fer igrač, pošten sam. Od te 
diskvalifikacije imam pune gume bez 
šlaufa unutra, ne mogu ju probušiti. 
To sam riješio, ali onda mi je na jed-
noj trci motor ‘’zacvikao’’, novi mo-
tor. To je bilo 2018. godine. Najed-
nom se počelo dimiti iz njega, imao 

je 34 odvoženih sati, ja sam stisnuo 
gas koliko je išlo i samo odjednom 

- stop. Sve se unutra rastalilo i to je 
bio kraj trke. Bio sam diskvalificiran 
i u istočnoj Njemačkoj. Inače, ti kad 
si ispred rampe, ispred sebe možeš 
raditi što hoćeš, ali iza rampe ne, 
nemaš tamo po što ići, ali ja to nisam 
znao. Ja sam došao ispred rampe i 
jedan kamen koji mi je smetao ba-
cio sam iza staze. Netko me vidio i 
prijavio. Mi startamo, ja normalno 
vozim, pun gas i vidim na tabli moj 
broj, crna tabla i zastava da moram 
van. Ja sam si reko ˝ma ne idem van, 
nisam ništa krivo napravio˝ i ja i dalje 
po gasu, drugi krug opet tabla, za-
stava. Ali nisam izašao van uvjeren 
da nisam napravio grešku. Nakon 
trećeg kruga su odustali, nisu mi više 
dizali broj. Trka je završila i na razgla-
su se čuje ̋ Molimo taj i taj broj, Nikola 
Hranić, da se javi u odbor˝. Rekli su 
mi da nisam poštivao znak i dobio 
sam sto eura kazne i diskvalifikaciju. 
I eto... A tad sam bio među prvih pet. 
Ali dobro, naučio sam da moram izaći 
van kad mi pokazuju tablu i moj broj – 
kaže Hranić, ponovno uz smijeh.

Za pet do deset godina
- Uh, za pet do deset godina vidim se... 
Teško pitanje, ali mogu reći da sam 
nekih stvari svjestan. Ovim sportom 
teško da će se nešto postići u Hrvats-
koj, da ćeš od tog sporta nešto imati. 
Ta opcija moguća je vani, ali onda 
moraš uložiti sve. Cijeli život moraš 
posvetiti samo motocrossu, nema 
ničeg drugog, motor, motor i ništa 
drugo, nema familije, nema ovo ono, 
motor i sport. Nisam na to baš spre-
man. Najveće odricanje je na meni, 
cijeli život u tom slučaju moram po-
drediti sportu što uključuje treninge 
svaki dan, a rizici na stazi su veliki. S 
druge strane, ako razmišljaš na taj 
način, onda zašto voziš? Zašto ideš 
na stazu? Ono što znam je da će 
druga godina biti top, to garantiram. 
Spremit ću se da budem sto posto. 
Trenirat ću gdje stignem, ovisi o pri-
premljenosti staze. Najbolja je ras-
kopana staza, čim je teža to je bolja 
kondicija, veći je učinak, bolji je re-
zultat, tako da ide gas i nema milosti. 
Vidimo se na stazi – rekao je Hranić.
Iduća sezona kako kaže Hranić bit će 
top, a u šali nam obećaje da će za-
peti i krenuti s treninzima. Sljedeće 
godine imat ćemo ga prilike gledati 
i na prvenstvu Hrvatske jer kaže, do 
tad će se oporaviti, a onda će ‘’to 
biti to’’ uz novi motor koji dolazi na 
proljeće - novi KTM 2023. godine za 
kojeg je, priznaje, cijena ‘’skočila’’ za 
1500 eura pa sada taj motor dođe 
oko 11.000 eura. Bit će to ljubimac 
MX2 klase od 250 kubika pa jedva 
čekamo sve u paketu na stazi koja 
život znači. 
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Piše: Marta Čaržavec  

Nakon 10. jubilarnog koordinaci-
jskog sastanka vezanog za obn-
ovu održanog 27. svibnja ove go-
dine, u ponedjeljak je u prostoru 
Poduzetničkog centra KZŽ održan 
i 11. po redu kojeg je predvodio 
ministar prostornog uređenja, gra-
diteljstva i državne imovine Ivan 
Paladina u društvu krapinsko – za-
gorskog župana Željka Kolara, 
donjostubičkog gradonačelnika 
Nikole Gospočića, gornjostubičkog 
načelnika Jasmina Krizmanića i 
marijabistričkog načelnika Josipa 
Miličkog koji su po završetku koor-
dinacije istaknuli isto što i na po-
sljednjem sastanku: ˝Stvari idu na 
bolje˝. Sastanak održan u ponedjel-
jak je bio, prema riječima sudionika, 
najkonkretniji što se tiče dinamike i 
postupaka obnove.

Iako je prošlo i više od dvije godine 
otkako obitelji, čiji su domovi strad-
ali u potresima, čekaju da se stvari 
pokrenu, sudeći po riječima Paladine, 
dočekat će i treću godišnjicu izvan 
svojih zamjenskih kuća...

Podaci i novosti
- U ovom trenutku najvažniji po-
daci su sljedeći: uklonjeno je dese-
tak objekata, odnosno obiteljskih 
kuća, a istovremeno su započeli 
radovi na konstrukcijskoj obnovi 
kroz model samoobnove. Isto tako, 
Fond za obnovu je nastavno na od-
luke donijete s naše strane raspisao 
natječaj za projektiranje 20 zamjen-
skih obiteljskih kuća, istovremeno 
i natječaj za izvođenje radova istih 
tih zamjenskih kuća, koji je sada u 
poodmakloj fazi. Očekujemo da prvo 
izvođenje radova na zamjenskim 
kuća započne u prosincu – izvijestio 

je Paladina.
Dodavši da se očekuje da se vrlo us-
koro dogovori uklanjanje obiteljskih 
kuća na području grada Zagreba i 
KZŽ, istaknuo je kako bi upravo to 
omogućilo da sve kuće koje su za 
uklanjanje na ovom području budu 
uklonjene u narednih mjesec do dva 
dana. Jedan od noviteta koji je pred-
stavljen je i natječaj kojeg će Fond za 
obnovu raspisati tijekom tjedna. Radi 
se o natječaju za projektiranje 40 
konstrukcijskih obnova obiteljskih 
kuća, a kako je najavio Paladina, u 
relativno kratkom roku očekuje se 
i sama realizacija. Dodao je kako je 
veliki obujam posla u Ministarstvu i 
u Fondu odrađen, a to je smjer kojim 
će se aktivnosti nastaviti u suradnji s 
jedinicama lokalne samouprave.

- Ja očekujem da mi do kraja godine 
imamo prvih 10 objekata koji će biti u 
izvođenju radova, što konstrukcijske 

obnove, organizirane ili kroz model 
samoobnove, ali i prva gradilišta 
za gradnju zamjenskih obiteljskih 
kuća. Također, očekujem da do 
proljeća iduće godine započnemo 
s gradnjom zamjenskih obiteljskih 
kuća, odnosno, da do tada sve budu 
isprojektirane i da radovi na svim 
tim lokacijama započnu te da je-
dan značajan broj konstrukcijskih 
obnova, od onih planiranih i od onih 
dobivenih zahtjeva, započne.

Ubrzanje obnove
- Samoobnova je važan element pla-

na ubrzanja obnove, prije svega za 
konstrukcijsku obnovu koji moramo 
napraviti. Jako je važno da koris-
nici razumiju da s jedne strane, ako 
su predali zahtjev za organiziranu 
obnovu, u bilo kojem trenu mogu 
promijeniti taj zahtjev na novčanu 
pomoć, odnosno samoobnovu. Isto 

odrŽaN sastaNaK U KrapiNi: Ministar paladina u sljedećih mjesec dana dolazi u Gornju stubicu, 
prezentirat će mještanima mjere obnove

˝Do kraja godine uklonit će se svi objekti, 
a na proljeće kreće gradnja zamjenskih 
obiteljskih kuća - prvih 10 već ove godine˝
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tako, mi, nakon što u Ministarstvu 
odradimo posao koji je potpuno jed-
nak za organiziranu obnovu i samo-
obnovu, nakon što znaju na koji iz-
nos novčane pomoći mogu računati, 
projekt čak možemo naručiti mi, 
odnosno Fond, ali isto tako ga sami 
mogu naručiti korisnici – objasnio je 
Paladina.
Drugi novitet su mjere od kraja 
srpnja na koje valja podsjetiti, koje 
sada znače da korisnici koji se odluče 
za samoobnovu s jedne strane mogu 
dobiti predujam za izradu projekta i 
za 30 posto izvođenja radova. Dakle, 
mogu započeti projekt bez vlastitih 
sredstava.

- S druge strane, omogućili smo i 
20.000 kuna za konstrukcijsku obn-
ovu obiteljskih kuća, 25.000 kuna za 
gradnju zamjenske obiteljske kuće 
kroz model samoobnove, a osigurali 
smo sredstva i za nadoknadu opera-
tivnog troška, odnosno, za nadokna-
du angažmana i vremena koje koris-
nik potroši za jedan dio organizacije 
obnove vlastitog objekta. Smatram 
da je ovaj model samoobnove prilika 
vlasnicima da se uključe, da orga-
niziraju dio posla i da kroz takav je-
dan model dodatno ubrzaju obnovu 
svojih kuća – poručio je Paladina.

Jedan grad, dvije općine
Gospočić je izvijestio kako je pro-
teklog tjedna izašao na teren s 
geodetima pa su se obišle sve kuće 
označene crvenom naljepnicom na 
području Donje Stubice, napravile 
su se geodetske izmjere i uskoro se 
očekuje rušenje tih kuća.

- Iznijeti podaci su ohrabrujući, pogo-
tovo za ljude koji već skoro tri godine 
čekaju povratak u svoje domove. 
Moram reći da smo zadovoljni i ovim 
sastankom, a i radnjama u posljed-
nja tri mjeseca kada su bili natječaji 
koji će dovesti do realizacije tih naših 
dugo traženih obnova obiteljskih 
kuća – kazao je Gospočić.
Krizmanić se nadovezao kazavši da 
dobre vijesti znače konkretne brojke, 
brojke koje su ipak značajno veće 
nego što su bile kroz proteklo raz-
doblje.

- Želim istaknuti da je u Gornjoj Stu-

bici dosad uklonjeno šest obiteljskih 
kuća. Neću reći da je to puno ili malo, 
ali u konačnici krenulo se s tim po-
slom. Naglasio bih i to da su, pored 
potresa koji je tu najvažnija tema, 
važne teme i objekti koji su oštećeni 
zbog klizišta. I o tome smo razgo-
varali i ministar je rekao da će Minis-
tarstvo sada konačno naći vremena 
i za taj problem klizišta te se toplo 
nadam da ćemo na sljedećoj koor-
dinaciji imati nešto konkretnije i da 
ćemo organizirati sastanak u Mini-
starstvu isključivo vezan uz temu 
objekata oštećenih u klizištima – 
poručio je Krizmanić.
Milički je istaknuo da je, nakon već 
realizirane obnove po pitanju kul-
turne baštine na području Općine, 
ovaj sastanak donio uistinu lijepe 
vijesti.

- Nakon što smo krenuli u izgrad-
nju zamjenske škole na području 
Laza, nakon što smo dobili ugovore 
za sanaciju komunalne infrastruk-
ture, napokon imamo lijepe vijesti 
iz Ministarstva po pitanju obnova 

obiteljskih kuća. Prema onome 
što smo sada mogli vidjeti, svi su 
zahtjevi već odrađeni, a neki su pred 
završetkom što znači da uskoro 
kreće obnova i izgradnja – rekao je 
Milički.

Izlaz na teren
Kolar je na samom početku 
obraćanja istaknuo poduži protok 
vremena pa kazao kako mještani s 
pravom mogu biti nezadovoljni din-
amikom obnove.

- I mi smo bili nezadovoljni s din-
amikom, ali isto tako danas treba reći 
da je napravljen ogroman iskorak u 
organizaciji rada samog Ministarstva 
i Fonda i da su se nakon izmjene pro-
grama mjera donesenih u kolovozu 
počele događati konkretne stvari. 
Govorimo o rušenjima i postupku 
projektiranja, odnosno natječaju za 
izvođenje radova jer ono što mi sada 
s velikom sigurnošću možemo tvr-
diti, ja ću si uzeti malo duži rok, da 
će do kraja godine svi objekti KZŽ 
koji moraju biti uklonjeni biti uklon-

jeni. Ono što iz današnje perspektive 
mogu reći, a temeljem natječaja koji 
su u tijeku, na proljeće će se početi 
graditi novi zamjenski objekti. To je 
odlična vijest i vjerujem da će ljudi, 
koliko god bili opravdano frustrirani, 
to i pohvaliti – poručio je Kolar.
Ono što sada slijedi, prema 
županovoj najavi, je Nacionalna kam-
panja samoobnove koja omogućuje 
skraćivanje postupka na način da 
će ministar Paladina izaći na teren u 
Gornju i Donju Stubicu, kao i u Marija 
Bistricu gdje će direktno prezentirati 
mjere.

- Svaki će čovjek, koji je u bilo kojem 
postupku predao zahtjev, na kućnu 
adresu dobiti pozivnicu za zajednički 
sastanak da ubrzamo postupak. 
Možemo reći da su se napravili 
ogromni iskoraci u odnosu na prošlo 
razdoblje. Kao župan očekujem da 
svi zajedno, ovaj vrlo dobar posao 
koji je napravljen, prenesemo na 
teren – rekao je Kolar i najavio da 
će se kroz mjesec dana prezentacija 
mjera održati u Gornjoj Stubici. 

Jasmin Krizmanić Josip Milički Nikola Gospočić Željko Kolar
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Piše: Valnja Hozmec  

U organizaciji Zagorske razvo-
jne agencije, u srijedu su u Zaboku 
otvoreni ‘Dani otvorenih vrata 
europskih projekata u Krapin-
sko - zagorskoj županiji’, a riječ je o 
trodnevnom događaju tijekom kojeg 
su se predstavili projekti koji su do-
prinijeli razvoju lokalnih zajednica na 
području županije.
Da je Zagorska razvojna agen-
cija pokretač održivog razvoja na 
području Krapinsko - zagorske 
županije i ima dugogodišnje iskust-
vo u pripremi i provedbi projekata 
te uvijek nastoji potaknuti njihovu 
kvalitetnu provedbu, naglasila je na 
početku ravnateljica ZARA-e Karo-
lina Barilar.

Program 
- S obzirom na to da je jako puno pro-

jekata već provedeno, ali ih je jako 
puno i u pripremi, smatrali smo bit-
nim približiti ih zajednici da ljudi dois-
ta vide koji su to benefiti koje lokalna 
zajednica dobiva od provedenih 
projekata, odnosno od svih ak-
tivnosti koje se provode na području 
županije. Ovdje na otvorenju smo 
predstavili radove koji su pristigli 
na nagradni natječaj Agencije koji se 
zvao ‘Europa u mom kraju’. Doista 
ima zadivljujućih radova, što liter-
arnih, što likovnih i video radova, koji 
su ovdje prezentirani, a dodijeljene 

su i nagrade. Zatim smo imali pred-
stavljanje prekogranične suradnje 
Slovenija - Hrvatska kao ‘premijeru’ 
jer još niti jedan program iz buduće 
financijske perspektive nije bio 
predstavljen, a nakon toga je na Ziv-
tovom trgu ekipa civilne zaštite, od 
Zavoda za hitnu medicinu, policajaca, 
HGSS-ovaca, kroz demonstracijsku 
vježbu pokazala svoju spremu i 

približila svoja zvanja i rad široj za-
jednici - rekla je Barilar, pa otkrila što 
se sve događalo  naredna dva dana 
trajanja događaja:

- U četvrtak je održana velika po-
kazna vježba, simulacija prometne 
nesreće u Klanjcu gdje su hitne 
službe u sklopu projekta ‘CRO-SI-
SAFEF’ bile angažirane na stvarnom 
slučaju i pokazale stvarne vještine. 

Imali smo i još jedno događanje u 
Poduzetničkom centru koje je bilo 
usmjereno na poduzetnike, a radilo 
se o prezentaciji za mogućnosti fi-
nanciranja poduzetnika u budućoj 
financijskoj perspektivi, a cijelo 
događanje je završilo u petak s pub 
kvizom na temu ‘CRO-SI- SAFE-a’, 
odnosno, službi za spašavanje - rek-
la je Barilar.
Europski su projekti prisutni na 
području županije već neko vrijeme, 
a Barilar je pojasnila na koje još 
načine, osim ovog događaja, ZARA 
ljude nastoji upoznati s njima.

- S obzirom na to da mi radimo 
prvenstveno s tijelima javne vlasti, 
trudimo se doista svakodnevno or-
ganizirati informativna događanja, 
newslettere kroz koje onda nasto-
jimo pružati ljudima sve potrebne 
informacije, no nalazimo se na 
razmeđu između stare i nove per-
spektive, gdje još uvijek provodimo 
projekte koji su donedavno bili fi-
nancirani i koji su donedavno bili u 

U orGaNizaciji zara-e: održani ‘dani otvorenih vrata europskih projekata u Krapinsko - 
zagorskoj županiji’

“Uz ljude koji imamo u Agenciji, bez straha 
možemo pristupiti bilo kojem projektu, 
a u ovom trenu ih imamo spremnih u 
vrijednosti preko 1,2 milijarde kuna”

Karolina Barilar Ivan HanžekŽeljko Kolar
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provedbi i koji stvarno mijenjaju kon-
ture gradova i život u zajednici. Sada 
smo u jednom razdoblju u kojem 
očekujemo više od devet milijardi 
eura sredstava iz raznim operativnih 
programa koji će biti dostupni do 
2027. godine - dodala je. 
Zabočki gradonačelnik Ivan Hanžek 
rekao je da nismo ni svjesni da sve 
što se epohalno događa na našim 
prostorima, misleći pritom na 
izgradnju raznih obrazovnih i kul-
turnih objekata, prometnica i slično, 
ne bi se moglo ostvariti da se nismo 
opredijelili za ulazak u Europsku 
uniju.

- Kada pogledate ove cifre, za nor-
malnog čovjeka su to imaginarne 
brojke, pa čak i za nas koji smo se u 
životu susretali s velikim investici-
jama i financijskim izdacima. Ovo 
je neshvatljivo puno novaca u jed-
nom relativno kratkom periodu, a to 
samo potvrđuje da smo u dosta situ-
acija bili spremni za projekte, ideje i 
realizacije projekata koji trebaju 
omogućiti bogatiji, kvalitetniji i ljepši 
život svim generacijama. Sve što 
činimo, činimo zbog mladih, ali i zbog 
svog zadovoljstva time što smo os-
tvarili neki rezultat, postigli određeni 
cilj i da hrabro možemo gledati u 
budućnost - poručio je Hanžek. 

Veliko zadovoljstvo
Župan Željko Kolar najprije je ispričao 
kako je Zagorska razvojna agencija 

rasla kroz edukaciju i prilagođavanje 
uvjetima koji su bili, najprije u pret-
pristupnom razdoblju od 2007. do 
2013. godine, a potom i kroz prvu 
financijsku omotnicu kada je sve 
naučeno još bilo ‘friško’. Danas su 
stvari drugačije. 

- Sada smo pred trećom financijs-
kom omotnicom i nema više straha 
oko projektne dokumentacije, to 

smo svladali i projekata ima više 
nego sredstava. Ono što nam je 
sada izazov je osiguravanje vlastitih 
sredstava jer svi radimo sve veće i 
veće projekte jer nam to omogućava 
članstvo u Uniji, te ovo nesigurno 
financijsko razdoblje koje se poja-
vilo s početkom rata u Ukrajini. To je 
ono što bi nas moglo usporiti. Ipak, 
uz stručne ljude koji imamo u našoj 

Agenciji, mogu reći da se bez straha 
možemo postaviti na bilo koji pro-
jekt. U ovom trenutku imamo goto-
vih građevinskih dozvola i priprem-
ljenih projekata vrijednih preko 1,2 
milijarde kuna i to je nešto što nam 
pričinjava veliko zadovoljstvo jer u 
bilo kojem trenutku smo spremni 
javiti se na neki raspisani natječaj - 
dodao je na kraju Kolar. 
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Piše: Marta Čaržavec  

U četvrtak je u Klanjcu, u okviru pro-
jekta “CRO – SI – SAFE“ održana 
vježba spašavanja većeg broja 
unesrećenih iz prometne nesreće, 
vježba sa psom tragačem te vježba 
spašavanja unesrećenih djelatnika s 
krova.
Voditeljica projekta Tanja Ivek iz Za-
gorske razvojne agencije kazala je da 
se radi o projektu kojim se želi un-
aprijediti prekogranično partnerstvo 
hitnih spasilačkih službi.

-Shvatili smo kroz nepogode koje su 
nas zadesile u posljednje vrijeme, od 
potresa, poplava, orkanskih vjetrova, 
koje su se zbile u našoj neposrednoj 
blizini, do nekih nesreća koje su uz-
rokovane ljudskim faktorom, sudara 
vlakova, izlijetanja autobusa, da ljudi 
često stradavaju upravo zato što 
ne znaju pravilno reagirati, odnosno 
misleći da će se spasiti, stradavaju.  
Projektom želimo spriječiti takve 
daljnje reakcije, širu javnost želimo 
osvijestiti o pravilnoj reakciji na takve 
nesreće s jedne strane, a s druge 
strane naše žurne službe koje već 
znaju što rade dodatno ojačati op-
remom i specifičnim znanjima koje 
svaka od tih službi treba imati – rekla 
je Ivek koja je otkrila da se cijeli pro-
jekt financira iz prekograničnog pro-
grama suradnje Interreg 5A Slovenija 

– Hrvatska 2014. – 2020. i sufinan-
ciranje sredstva Europskog fonda za 
regionalni razvoj, otkrivši da je ukup-
na vrijednost projekta preko 739.000 
eura, od čega je 85 posto, odnosno 
preko 628.000 eura dobiveno iz Eu-
ropskog fonda za regionalni razvoj.
Voditelj vježbe bio je načelnik 
Stožera civilne zaštite KZŽ i glavni 
zapovjednik Vatrogasne zajednice 
KZŽ Stjepan Skuliber koji je istaknuo 
da je u vježbi sudjelovao MUP, Vatro-
gasna zajednice KZŽ, Zavod za hitnu 
medicinu KZŽ, Društvo Crvenog 
križa KZŽ, HGSS Stanica Zlatar Bis-
trica, Dom zdravlja KZŽ, odnosno sve 
službe koje bi u takvoj situaciji bile na 
raspolaganju Stožeru.

Potreba za ponavljanjem
- Zahvaljujem svima, vrijeme je bilo 

predivno. Sva ova publika koja je 
došla pogledati, ali i svi čelnici službi 
koji su bili ovdje, vidjeli su kako službe 
mogu djelovati. U ovakvim vježbama 
vidi se potreba za vježbom. Naše 
službe su opremljene, ali nikada 
dovoljno. Sve ove službe djeluju u 
raznim akcijama, velika je paleta in-
tervencija koje odrađuju i sigurno ima 
potrebe za ponavljanjem. Zahvalju-
jem i Županiji koja vodi brigu da naše 
službe budu dobro dobro opremljene 
i da mogu intervenirati u takvim situ-
acijama – kazao je Skuliber.

U oKvirU projeKta “cro – si – saFe“: Uspješno održana vježba žurnih službi u slučaju prometne 
nesreće i spašavanja unesrećenih djelatnika s krova

“Potpuno smo spremni za svaki oblik nesreće 
koje nas eventualno mogu zadesiti - kako u 
operativnom, tako i komunikacijskom smislu“
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Ravnatelj Društva Crvenog križa KZŽ 
Davor Šimunović pojasnio je ulogu 
društva u ovoj akciji.

– Bili smo prisutni s tri vozila, 11 djelat-
nika volontera i pet osoba koje su 
bile u ulozi šminkera koji su fingirali 
ozljede. Nakon dojave, izašli smo na 
teren. Pretpostavili smo da je ovdje 
najveći broj ozlijeđenih oko Klanjca, 
imali smo tim za brzu procjenu koji 
je obišao teren, vidio potrebe i dalje 
smo sve slali prema Zagrebu. U nekoj 
situaciji, dakle mi bismo kontakti-
rali naše stožere, gradonačelnike i 
načelnike da vidimo što se događa 
na terenu. Imali smo tim za potporu 
i komunikaciju koji je postavio mali 
šator i koji je koordinirao naše ostale 
timove. Tu je bio tim prve pomoći 
koji je pomagao u zbrinjavanju lakše 
ozlijeđenih osoba. Zbrinuli smo 11 
lakše ozlijeđenih. Tim za psihoso-
cijalnu pomoć također je pružao 
potporu ozlijeđenih, dok je tim za 
obnavljanje obiteljskih veza pokušao 
dobiti od žurnih službi što više po-
dataka vezanih za ime, prezime i gdje 
su osobe odvezene, u koje bolnice 
kako bi u slučaju potrage njihove 
rodbine bili spremni dati pravovalja-
nu informaciju – rekao je Šimunović.
Vladimir Zrinski iz Službe civilne 
službe Krapina kazao je:

-Služba civilne zaštite Krapina 
sudjelovala je na ovoj vježbi u ko-
munikacijskom dijelu, što znači da je 

kompletna komunikacija od samog 
inicijalnog poziva do pozivanja žurnih 
službi išla preko županijskog centra 
112. Svaka vježba kao i ova poka-
zuje koliko su naše službe spremne 
i mislim da možemo zaključiti da je 
ova vježba pokazala koliko žurne 
službe, operativne snage i sudionici 
u sustavu civilne zaštite su potpuno 
spremni za svaki oblik nesreće koje 
nas eventualno mogu zadesiti, kako 
u operativnom, tako i komunikacijs-
kom smislu – poručio je.
Zamjenik pročelnika Nenad Ca-
par kazao je da je Hrvatska gorska 
služba spašavanja u akciji sudjelov-
ala s 20 ljudi.

-Bio je uključen i jedan potražni 

tim, što podrazumijeva vodiča i 
potražnog psa. Sudjelovali smo s tri 
vozila. Naš zadatak je bio zbrinjavan-
je četvero unesrećenih s krova ob-
jekta . Zadaća je odrađena uspješno i 
veoma smo zadovoljni – rekao je.

Razlika u opremi
Gradonačelnik Klanjca Zlatko Brlek 
istaknuo je:

– U jednoj takvoj zajedničkoj vježbi vi-
djeli smo kako bi to funkcioniralo.  U 
slučaju da moramo zvati i susjede iz 
Slovenije, vidjeli smo kakvom opre-
mom oni raspolažu te da nam mogu 
u svakom trenutku pomoći – ka-
zao je uputivši zahvalu svima koji su 
sudjelovali i pokazali stručno znanje 
da vježba uspije.
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar rekao je da se osim obučenosti 
i uvježbanosti zagorskih službi i op-
reme s kojom raspolažu vidjela op-
rema s kojom raspolažu službe iz 
Slovenije, pa istaknuo razlike.

– Postoje neke razlike u službi, oni 
u svojim interventnim vatrogasnim 
postrojbama imaju dio koji je vezan 
za visine, dok mi tu imamo Gorsku 
službu za spašavanje. Vidjeli smo 
neku opremu koju oni na vatrogas-
nim vozilima imaju, a mi nemamo. 
Jedan dan te opreme pokušat ćemo 
nabaviti i kroz ovaj projekt. Čitava 
vježba snimana je dronom i sve 
ćemo te snimke dodatno analizirati. 
Svi ravnatelji i zapovjednici su pratili 
svaki korak koji su njihove službe ra-
dile. Kroz određeno vrijeme pregle-
dat ćemo snimku i onda napraviti još 
jednu analizu same vježbe da vidimo 
gdje eventualno griješili, gdje smo 
mogli biti brži i učinkovitiji. Zaključno 
možemo reći da smo ponovno poka-
zali da imamo izuzetno dobro oprem-
ljene i obučene naše hitne službe. Na 
nama u Županiji, koji vodimo i Stožer 
civilne zaštite, meni kao županu koji u 
kriznim situacijama zapovijedam sa 
svim tim službama da samooprem-
ljenost dovedemo na razinu njihove 
motiviranosti i obučenosti, a onda će 
i naši građani na našem području biti 
sigurni – poručio je. 

Stjepan Skuliber

Davor Šimunović

Tanja Ivek

Nenad Capar
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Piše: Vanja Hozmec   

U ponedjeljak je započeo još jedan 
‘Dječji tjedan’ u Krapinsko - zagorskoj 
županiji, a svečano otvorenje bilo je u 
krapinskom Parku Matice hrvatske 
gdje se okupilo mnoštvo mališana 
iz krapinskih osnovnih škola, ali i iz 
nekoliko dječjih vrtića. 
Dožupanica Jasna Petek rekla je da je 
svake godine prvi tjedan u listopadu 
‘dječji tjedan’ i to je tjedan kada se s 
većom pažnjom pristupa onome što 
govori Konvencija o pravima djeteta. 
Također, dodala je da ovogodišnji 
‘Dječji tjedan’ djeluje pod motom 
‘Ljubav djeci prije svega’. 

365 dana u godini
- Županija u svom radu 365 dana 

u godini ima taj moto pred so-
bom jer sve što radimo, radimo za 
djecu i s djecom, a preko 50 posto 
proračuna županije izdvaja se up-
ravo za potrebe djece. Mi, donositelji 
odluka, moramo voditi računa o djeci 
i njihovim pravima u svakom danu 
svog djelovanja. Moram reći da smo 
mi u županiji s velikom ljubavlju pri-

premali ovaj ‘Dječji tjedan’, a poseb-
no moram zahvaliti pročelnici Martini 
Gregurović Šanjug koja je sa svojim 
timom osmislila brojne sadržaje za 
djecu ovaj tjedan na području 

županije - rekla je Petek. 
Kako je istaknula, ciljevi obilježavanja 
dječjeg tjedna su svake godine isti, a 
to su važnost poštivanja Konven-
cije o pravima djeteta, ponajprije 

poštivanje i zaštita dječjih prava, ali i 
usmjeravanje pažnje na ostvarivanje 
svih onih prava i potreba koje su ve-
zane za dobrobit i zdravo odrastanje 
djeteta. 

Najveseliji U GodiNi: U Krapini otvoren još jedan ‘dječji tjedan’ 

‘LJUBAV DJECI PRIJE SVEGA’: Grad preplavili 
dječji smijeh, igra, ali i vrlo važne poruke  
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- U ‘Dječjem tjednu’ su društva ‘Naša 
djeca’ u našim općinama i gradovima 
organizirala brojne aktivnosti za dje-
cu i s djecom, a iste su organizirale 
i odgojno-obrazovne, ali i naše 
zdravstvene ustanove. Posebno 
želimo potaknuti i istaknuti volont-
erski rad, bilo odraslih, ali i djece koja 
djeluju u svojoj društvenoj lokalnoj 
zajednici - dodala je Petek. 
U sklopu ‘Dječjeg tjedna’ priprem-
ljene su i ‘online’ dječje predstave, 
predstava ‘Plačko’ za djecu nižih 
razreda osnovnih škola, ali i pred-
stavu ‘Huligan’ za djecu viših raz-
reda, a održan je i ‘dan bez ocjena u 
školama’. Kako je otkrila Petek, na 
inicijativu su se odazvale skoro sve 
škole s područja županije. 

- Imperativ za pokretanje ovog dana 
bez ocjena je to da djeci poručimo da 
ne učimo za ocjenu, nego da učimo za 
znanje, vještine, iskustva i da nam nije 
toliko bitna ocjena koliko nam je bitno 
koliko ćemo svoja znanja i vještine u 
životu moći upotrijebiti - ispričala je 
Petek i dodala da će Županija do kraja 
tjedna raspisati i Javni poziv za par-
ticipativni dječji proračun.

- Sve ono što radimo i sve ove poruke 
koje su nam djeca ovdje rekla, mora-
mo ih čuti i u svojem radu i donošenju 
odluka biti vođeni tim porukama, a 
sve s ciljem da nam djeca odrastaju 
sretnije, sigurnije, zdravije i zado-
voljnije - poručila je Petek. 
Krapinski gradonačelnik Zoran 
Gregurović rekao je da se i u Gradu 
trude koliko mogu da se za djecu 
stvore što bolji i što jednakiji uvjeti 
za život. 

- U proteklih nekoliko godina smo 
značajna sredstva uložili u uređenje 
igrališta, ulagalo se u gradski vrtić, 
uređenja okoliša i naravno, uvi-
jek se trudimo za bolje uvjete za 
budućnost. Naravno da se uvijek 
treba bolje i više, ali moramo biti i 
svjesni proračunskih mogućnosti 
koje su takve kakve jesu i da, ako 
se uzme da od općih prihoda koji su 
negdje oko 27 milijuna kuna, neg-
dje oko pet milijuna kuna ulažemo 
za sufinanciranje boravka djece u 
dječjim vrtićima što gradskim, što 
privatnim. Ako tome pridodamo ula-
ganje za poboljšanje uvjeta u našim 
osnovnim školama kojima smo 

osnivač tu su i problemi vezani za 
sigurnost pa smo dosta ograničeni, 
ali osim toga, važno je spomenuti 
da se sredstva ulažu, ali ne možda 
direktno. Obnovljeno je kino, puno 
se ulaže u Pučko otvoreno učilište, u 
knjižnicu, ali i druge segmente koje 
čine život jednog mjesta - rekao je 
gradonačelnik Gregurović. 
Župan Željko Kolar rekao je da su sve 
aktivnosti u sklopu ‘Dječjeg tjedna’ 
nešto čime se u Županiji rukovode 
cijelu godinu. 

Igra
- Ovo ne radimo zato što moramo 

nego zato što vjerujemo. Ne radimo 

to zbog priznanja već zbog ciljeva 
koje smo si postavili, a vezani su 
uz djecu. Poruke koji oni šalju su 
izuzetno bitne zbog tog odras-
tanja u različitim uvjetima. Ona 
djeca koja su možda i povučenija 
u ovakvim prilikama šalju jednu 
poruku. Izuzetno je bitno da odrasli 
te poruke pročitaju i da reagiramo. 
Ovo je najveseliji tjedan na području 
Krapinsko – zagorske županije. 
Djeca će osjetiti da smo tu, da ih se 
sluša i naravno, mi odrasli moramo 
napraviti ono što oni žele, a to je da 
se igramo, da budemo veseli i sretni, 
a njima omogućiti isto - poručio je 
na kraju župan. 

Zoran Gregurović

Jasna Petek
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prijave do 31. listopada

Varaždinska županija objavila Javni poziv za dodjelu potpora 
gospodarstvenicima za ublažavanje šteta od tuče
Varaždinska županija objavila 
je Javni poziv za dodjelu potpora 
male vrijednosti gospodarstvu za 
ublažavanje i djelomično uklanjanje 
posljedica prirodnih nepogoda na 
području Varaždinske županije u 
2022. godini.
Pravo na podnošenje prijave za 
potporu imaju poduzetnici (mikro, 
mali i srednji poduzetnici te veliki 
poduzetnici) sa štetama na imo-
vini koja nije osigurana na području 
gradova Varaždin i Lepoglava te 
općina Veliki Bukovec, Mali Bu-
kovec, Sveti Đurđ, Bednja, Donja 
Voća, Maruševec, Vinica, Petrijanec 
i Cestica, a koji su prijavili štetu od 
tuče nastalu na strojevima i opremi, 
solarnim panelima i zgradama za 
gospodarsku djelatnost sukladno 
zakonskim odredbama i Pravilniku 
o Registru šteta od prirodnih nepo-
goda.
Financijska sredstva za dodjelu 
potpora osigurana su u ukupnom 
iznosu od 6.000.000 kuna sukladno 

indikativnoj raspodjeli Ministarstva 
gospodarstva i održivog razvoja.
Rok za podnošenje prijave je 31. lis-
topada.
Podsjećamo, u Varaždinskoj 
županiji je prirodna nepogoda od 
tuče proglašena dva puta, 31. svib-
nja i 23. lipnja. S ciljem pomoći po-
duzetnicima koji su pretrpjeli štetu, 
vijećnici Županijske skupštine su 
u rujnu jednoglasno usvojili Pro-
gram dodjele potpora male vrijed-
nosti gospodarstvu za ublažavanje 
i djelomično uklanjanje posljedica 
prirodne nepogode tuče na području 
Varaždinske županije u 2022. godini.
Temeljem toga, sada je objavljen 
Javni poziv na koji se mogu javiti svi 
prihvatljivi korisnici kako bi ostvarili 
odgovarajuće potpore za pokriće 
šteta.
Javni poziv s uvjetima i kriterijima 
za dobivanje potpora, kao i obrasci 
potrebni za prijavu dostupni su na 
službenim stranicama Varaždinske 
županije. (ZI) (foto: arhiva) 

podršKa proGraMiMa i projeKtiMa

Otvorene prijave za javne potrebe 
u kulturi Varaždinske županije
Varaždinska je županija objavila Ja-
vni poziv za javne potrebe u kulturi 
Varaždinske županije za 2023. godinu, a 
sukladno Zakonu o kulturnim vijećima i 
financiranju javnih potreba u kulturi.
Cilj je podrška programima i projektima 
koji se ističu kvalitetom, stručnošću, kon-
tinuitetom, značajem i prepoznatljivošću 
u lokalnoj sredini te onih profilira-
nih na regionalnom, nacionalnom i 
međunarodnom planu s posebnim na-
glaskom na očuvanje tradicionalnih i 
običajnih vrijednosti te razvojem novih, 
suvremenih i interdisciplinarnih kulturnih 
praksi, programi koji se održavaju u 
manjim mjestima, programi koji poseb-
no promiču prostorno ravnomjeran raz-
voj kulture i umjetničkog stvaralaštva 
diljem Varaždinske županije.
Prioriteti programa javnih potreba u kul-
turi Varaždinske županije prvenstveno 
se odnose na očuvanje običajne i tradici-
jske kulture, očuvanje kulturne baštine, 
tradicionalnih kulturnih manifestacija, 
amaterske kulture, profesionalne i in-
stitucijske kulture, poticanje kulturno-
umjetničkog stvaralaštva, programe 

koji promiču sadržaj ili teme vezane uz 
Varaždinsku županiju, kajkavski jezik, 
umjetnike i znamenite ličnosti s područja 
Varaždinske županije, programi za djecu 
i mlade, programi u kojima sudjeluju os-
obe s poteškoćama, gluhe i nagluhe os-
obe, slijepe i slabovidne osobe, programi 
koji se održavaju kontinuirano, programi 
koji promiču opće ljudske vrijednosti 
i tematiziraju marginalizirane i ranjive 
skupina društva.
Iz Županije pozivaju ustanove u kulturi, 
umjetničke organizacije, samostalne 
umjetnike, udruge te druge pravne i 
fizičke osobe registrirane za djelatnosti 
i područja kulture da se jave na poziv s 
programima u kulturi koje planiraju ra-
diti u 2023. godini. Javni poziv s uputama 
za predlagatelje i online prijavnicom 
dostupan je na mrežnim stranicama 
Varaždinske županije, a nakon ispunja-
vanja online prijavnice, istu je potrebno 
potpisati i poslati poštom s dodatnom 
dokumentacijom ili e-mailom ako pred-
lagatelj posjeduje elektronički potpis.
Javni poziv će biti otvoren do 31. listopada 
do 14 sati. (vh) (foto: arhiva) 
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prestiŽNo prizNaNje preUzeo ŽUpaN Matija posavec 

ZASLUGA JE TO SVAKOG MEĐIMURSKOG ČOVJEKA: 
Međimurje proglašeno destinacijom godine u 
kategoriji najuspješnije destinacije održivog turizma
Međimurje je proglašeno destinaci-
jom godine u kategoriji najuspješnije 
destinacije održivog turizma (ino-
vativna i pametna destinacija), a 
priznanje je na svečanosti dodjele 
održanoj povodom Dana hrvatskog 
turizma u Šibeniku, preuzeo župan 
Matija Posavec. 
Međimurje je prestižnu titulu ponijelo 
u velikoj konkurenciji s Malim 
Lošinjom i Starim Gradom na Hva-
ru, što je još jedna potvrda dobrog 
promišljanja i strategije turizma, ali 
i odlične suradnje svih dionika u 
turističkom i uslužnom sektoru. Ovo 
važno priznanje stiglo je samo neko-
liko tjedana nakon što je ruralnoj 
međimurskoj kući za odmor ‘Lina’ 
dodijeljen certifikat Ecolabel, čime je 
ova međimurska kuća postala prvi 
objekt privatnog smještaja u Hrvats-
koj kojem je dodijeljena takva oznaka.

Veliki napredak  
 - U godini kada se u Hrvatskoj, ali i 
na globalnoj razini, najviše govori o 
održivom turizmu Međimurje je os-
vojilo nagradu za najuspješniju des-
tinaciju održivog turizma. To govori 
koliko je Međimurje i u tom segmen-
tu daleko napredovalo, jer održivi 
turizam podrazumijeva ulaganje u 
kulturnu baštinu, prirodne ljepote, 
enogastronomiju, zaštitu okoliša, 
gospodarenje otpadom i postotak 
odvajanja, dakle jedan širi spektar 
onoga čime se u Međimurju pono-
simo i što je dio našeg identiteta. 
Ova nagrada, kao i sve dosadašnje, 
je zasluga svakog međimurskog 
čovjeka koji marljivošću doprinosi 
tome da je Međimurje najuređeniji 
dio Hrvatske - poručio je župan 

Međimurske županije Matija 
Posavec.
U Međimurje je uz ovo priznanje, sti-
glo i još jedno, i to Termama Sveti 
Martin koje su proglašene najboljim 
wellness hotelom u Hrvatskoj, a na-
gradu je preuzela direktorica Terma 
Nuša Korotaj.
Među finalistima je iz Međimurske 
županije bila i agencija Potepuh put-
ovanja iz Podbresta nominirana u 
kategoriji malih turističkih agencija.
Svečanosti dodjele nagrada nazočila 
je i ministrica turizma i sporta Niko-
lina Brnjac, a nagradu je županu 
Posavcu uručio direktor Hrvatske 
turističke zajednice Kristjan Stančić.
Inače, Dani hrvatskog turizma pred-
stavljaju najveći skup turističkih 
djelatnika u Hrvatskoj, a kroz 

višednevni program se tradicionalno 
obilježava turistička godina u RH te 
se putem stručnih predavanja, radi-
onica, prezentacija i radnih sastana-
ka sažimaju turistička i gospodarska 
postignuća, komentiraju aktualne 
teme vezane uz turizam te prezen-
tiraju turistički potencijali za daljnji 
razvoj i učinkovitije pozicioniranje 
hrvatskog turizma.

Najboljima od najboljih
Dio programa čini i svečana dodjela 
godišnjih turističkih nagrada koje 
se dodjeljuju pojedincima, pred-
stavnicima turističke industrije te 
najboljim odredištima i subjek-
tima koji su svojim radom i rezul-
tatima zaslužili prestižna priznanja. 
Godišnje hrvatske turističke nagrade 

zajednički su projekt Ministarstva 
turizma i sporta, Hrvatske turističke 
zajednice i Hrvatske gospodarske 
komore, nastao s ciljem daljnjeg 
poticanja konkurentnosti, inova-
tivnosti i svijesti o održivom razvoju 
te podizanju kvalitete usluga i proiz-
voda u turističkom sektoru.
Međimursku županiju su na Danima 
hrvatskog turizma predstavljali 
načelnik općine Sveti Martin na Muri 
Martin Srša, direktor TZ Sveti Martin 
na Muri David Novinščak, pročelnik 
Upravnog odjela za gospodarstvo, 
poljoprivredu i turizam MŽ Darko 
Radanović, voditelj Odsjeka za 
turizam MŽ Marko Puškadija te 
predstavnice Turističke zajednice 
Međimurske županije Iva Mađarić i 
Petra Murković. (ZI) 
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Turistička zajednica Međimurske 
županije ove je godine osigurala 
250.000 kuna za 23 manifestacije s 
ciljem unaprjeđenja i obogaćivanja 
turističke ponude Međimurja i 
razvoja sadržaja koji doprinose 
povećanju broja noćenja, prod-
uljenju boravka gostiju i jačanju 
snage brenda međimurskog tur-
izma.
Radi se o potporama turističkim 
manifestacijama koje se u ovoj 
kalendarskoj godini odvijaju na 
prostoru županije, a ugovore su 
korisnicima uručili direktor TZ 
Međimurske županije Rudi Grula i 
župan Međimurske županije i pred-
sjednik TZ Međimurske županije 
Matija Posavec. 

Promocija identiteta
- Prema istraživanju koje smo prov-
eli 2019. godine, za čak 23 posto 
naših gostiju jedan od glavnih 
motiva dolaska u Međimurje je 
sudjelovanje ili posjet nekoj od 
naših manifestacija. Za sada smo u 
ovoj godini zabilježili više od 2000 
noćenja registriranih tijekom man-
ifestacija, dok se PR efekt množi 

s par milijuna kuna - istaknuo je 
Grula.  
Župan Posavec dodao je da je 
ponosan što svaka međimurska 
općina i svako mjesto nastoji pro-
movirati identitet svoga kraja što 
se najbolje vidi kroz raznovrsne 
prijave na potpore koje su stigle iz 
svih dijelova Međimurja.

- Uloga Turističke zajednice te lo-
kalne i regionalne samouprave je 
u jačanju smještajnih kapaciteta i 
kreiranju atraktivne turističke po-
nude i sadržaja, što se u Međimurju 
provodi putem bespovratnih 
turističkih potpora. Istodobno, 
nastojimo zaštititi sve prirodne, 
kulturne i eno-gastronomske vri-
jednosti koje se najbolje promovi-
raju širem krugu ljudi putem mani-
festacija - kazao je župan Posavec.

Dobitnici potpora 
Dodjela potpora održana je u pros-
torijama Boksačkog kluba Čakovec, 
koji je jedan od korisnika potpore, 
i to za organizaciju Pojedinačnog 
prvenstva države u boksu za mlade 

kadete. Potpore su dodijeljene i 
za Međunarodni rukometni turnir 
‘Pozoj cup’, zatim za manifestaciju 
‘Jazz u vinogradu’, za manifestac-
iju ‘Urbanovo’, organizaciju izbora 
Miss sporta 2022., za događaj 
‘Fletni i stekli’, za Festival balona 
na vrući zrak koji je oduševio pos-
jetitelje krajem kolovoza, za orga-
nizaciju Velike nagrade Čakovca, 
manifestaciju ‘Ljeto uz Muru 2022.’, 
7. Međunarodni ‘Zrinski Art festi-
val’, ‘HOG RACE Festival’, Koncert 
Klasične glazbe u Zmajevom vrtu, 
14. ‘Trash&Burn – miting američkih 
automobila’, 24. Međunarodni no-
gometni turnir ‘Međimurec U14’, 5. 
‘Gorički trail’, Prvomajsku biciklijadu 
u Prelogu te za manifestaciju ‘Lov 
na zlatarski prsten’ u organizaciji 
Moto nautičkog kluba ‘Vidovski 
zlatari’. Potpore su dodijeljene i 
manifestacijama koje će se održati 
do kraja godine, a to su ‘Martinje u 
Svetom Martinu na Muri’, ‘Advent 
u gradu Zrinskih 2022.’, ‘Dani za-
hvalnosti u Nedelišću’ i ‘Best stay 
event’. (vh) 

za 23 tUrističKe MaNiFestacije U MeđiMUrjU dodijeljeNo 250.000 KUNa

Župan Posavec: Kroz manifestacije 
najbolje promoviramo naše vrijednosti, 
prirodne ljepote i bogatu baštinu
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Piše:Vanja Hozmec   
 
Biciklistička ruta ‘BRZO’ koja spaja 
dva susjedna grada, Zabok i Oro-
slavje, od petka je u potpunosti 
spojena. Naime, asfaltirana je di-
onica koja ide od mosta preko rijeke 
Krapine u smjeru Zaboka, a u centru 
Zaboka je spojen i zadnji segment 
pješačko - biciklističkog mosta.  
Projektant Božidar Gorički rekao 
je da je staza ‘BRZO’ imala više 
zahtjevnih dionica, no ovaj most u 
centru Zaboka je najzahtjevnija. 

- Ovaj prijelaz preko pruge u Zaboku 
je bio najzahtjevniji, a sada je i taj 
prijelaz preko pruge gotov. Slijede fi-
nalni radovi, pa se nadam da ćemo za 
novu godinu već moći prijeći novim 
pješačko - biciklističkim mostom 
na drugu stranu i time povezati dvije 
odvojene strane Zaboka - rekao je 
Gorički pa nastavio:

Ideja iz 1934. godine
- Ovo je prva točka jedne vrlo intere-
santne osi, a to je os koja povezuje 
dva grada, Zabok i Oroslavje. Tu nas-
tavljamo projekt koji je osmišljen 
1934. godine. Dakle, prešli smo 
prugu, prešli smo rijeku Krapinu 
drvenim mostom i nastavljamo put 

direktno u centar Oroslavja i time ta 
dva grada, koja su udaljena svega 2,5 
kilometara, vežemo u jedan grad. Ne 
samo da ih vežemo, nego stvaramo 
os uz koju ćemo u budućnosti post-

aviti sve važne objekte u Zagorju i 
time napraviti jedan novi veliki grad, 
nešto poput Velike Gorice ili Samo-
bora - istaknuo je Gorički. 
Most koji je napravljen od čelika 

je radio studio ‘AMG’ u surad-
nji s Građevinskim fakultetom 
Sveučilišta u Zagrebu, a dugačak je 
360 metara, što je jedna desetina 
Pelješkog mosta. Most prelazi preko 
prometnica i preko pruge na visini 
od 7,5 metara kako bi ispod njega 
mogla stati infrastruktura Hrvatskih 
željeznica za električne vlakove, po-
jasnio je dodatno Gorički.
Što se tiče biciklističke staze ‘BRZO’, 
zabočki gradonačelnik Ivan Hanžek 
podsjetio je da je dovršen most 
preko rijeke Krapine, asfaltirana je 
dionica od Oroslavja do spomenu-
tog mosta, a u petak je završeno 
asfaltiranje dionice od mosta preko 
Krapine prema Zaboku. Predstoji 
postaviti horizontalnu i vertikalnu 
signalizaciju, a uskoro se bliži i sam 
kraj radova na mostu u samom cen-
tru Zaboka.

- Sada je postavljen posljednji ele-
ment tog mosta i kreće završna 
faza uređivanja, ugradnje ograda, 
završetak platformi za prilaz mostu 
i postavljanje rasvjete koja će biti 
postavljena čitavom dužinom mosta. 
Uz sve poteškoće koje su nas pratile 
posljednjih godinu dana vezano za 
nabavu i rast cijena materijala, uspjeli 

biciKlističKa rUta ‘brzo’: postavljen posljednji segment pješačko - biciklističkog mosta u centru zaboka 

DUGAČAK 360, VISOK 7,5 METARA: Ovaj most, 
pa tako i cijela biciklistička ruta, će Zabok i 
Oroslavje povezati u jedan novi veliki grad 

https://www.youtube.com/watch?v=1V1Qr6SSnWE


Zagorje International 25

smo i ne sumnjamo u uspješnu real-
izaciju tog projekta - rekao je Hanžek.

Otvorenje krajem godine
Prema planu, izvođač radova 
ima obavezu dovršiti radove na 

biciklističkoj stazi ‘BRZO’ do kraja 
studenoga.

- Vjerujemo da neće doći ni do kakvog 
pomaka tog roka i da ćemo krajem 
godine svečano otvoriti pješačko - 
biciklističku stazu Zabok - Oroslavje 
sa svim njenim elementima - nagla-
sio je Hanžek.
Spomenuti most u centru Zaboka 
nije na prvu ‘sjeo’ svima i moglo se 
čuti dosta komentara kako je zapra-
vo nepotreban. Ipak, gradonačelnik 
je naveo razloge zbog kojih je most 

bio potreban.
- Jedan od razloga je u svakom 
slučaju povezivanje starog i ‘novog’ 
dijela Zaboka te će pješaci i biciklisti 
sada moći nesmetano prolaziti iz jed-
nog dijela grada u drugi, bez stajanja 
na pružnim prijelazima u slučaju pro-
laska vlakova i slično. Sigurno će moći 
prijeći iz jednog dijela grada u drugi. 
Uz to, iskoristili smo priliku raspi-
sanog natječaja Urbane aglomeracije 
Zagreb, a koji se odnosio na pješačko 

- biciklističke staze, i kada znate da je 

od ukupno 13 milijuna kuna, gotovo 
devet milijuna bespovratnih sred-
stava, onda sve ovo što ja napravljeno 
ima svoje opravdanje u smislu finan-
ciranja i opredjeljenja za jedan takav 
projekt. Što se tiče onih koji kažu da 
se tim novcima moglo napraviti nešto 
drugo, to vam je kao da vam netko 
da novac za platiti struju, a vi kupite 
gume za tačke ili traktor. To su nam-
jenska sredstva i namjenski je Fond 
za takvu infrastrukturu - dodao je na 
kraju Hanžek. 

U zabočkom rodilištu prošlog 
se tjedna, od 30. rujna do 7. lis-
topada, rodilo 12 beba, od toga 
pet dječaka i sedam djevojčica.
Djevojčice su na svijet donijele 
Ivana Cujzek iz Oroslavja, 
Erika Cvetko iz Zlatara, Mia 
Mrazović iz Huma na Sut-
li, Tihana Đurđević iz Luga 
Zabočkog, Ida Gregorić iz 
Donje Selnice kod Zlatara, 
Marija Platužić iz Tugonice 
kod Marije Bistrice i Andreja 
Milički iz Marije Bistrice. 
Dječake su rodile Ivana 
Pavlinić iz Krapine, Hel-
ena Pavlek iz Tuhlja, Pe-
tra Kos iz Huma Bistričkog 
kod Marije Bistrice, Petra 
Blagec iz Stubičkih Toplica i 
Karolina Habljak iz Kebla kod 
Bedekovčine. (ZI) (foto: ilus-
tracija) 

evo Koje MaMe sU ih doNijele Na svijet

U proteklih tjedan dana u zabočkom rodilištu 
rođeno 12 malih Zagorki i Zagoraca

Ivan Hanžek

Božidar Gorički
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Piše: Valentina Cigula  

U najpoznatijem selu na svijetu – 
Kumrovcu, u petak je u šumi Du-
brava svečano otvoren Park šume 
Dubrava  – “Šetnja kroz bajku”. 
Kako je počela priča vezana uz ovaj 
hvalevrijedan projekt koji je upot-
punio turističku ponudu Kumrovca, 
ispričao je načelnik Robert Šplajt, 
koji je rekao da je ideja došla 2018. 
godine kada je konzultantica Natalija 
Zielinska predložila da se napravi 
šetnica kroz šumu. 

-Tada smo svi ulagali u ceste, kanali-
zaciju i ostale projekte koji su važni 
za svakodnevan život, no rekao sam 

“idemo napraviti nešto što će donijeti 
dodatni sadržaj i dodatnu vrijednost 
Kumrovcu, kako bi mogli uživati 
svi koji dođu jer Kumrovec je kul-
turno – turističko mjesto. Projekt je 
započeo na inicijativu Općine koja je 
u suradnji s Udrugom “Inicijativa za 
razvoj općine Kumrovec“. Ušli smo u 
tu priču, čekali dvije godine da dobi-
jemo zeleno svjetlo od Ministarstva 
poljoprivrede, Agencije za plaćanje. 
To što nam je projekt prošao u sto-
postotnom financiranju od pola 
milijuna kuna, mislim da je veliki us-
pjeh za ovako malu općinu – rekao 
je Šplajt, istaknuvši da je projektom 
obogaćena turistička ponuda Kum-
rovca, a da su poruke koje su post-
avljene kroz šetnicu vrijedne te da će 
se pamtiti cijelog života.
Predsjednik Udruge “Inicijativa 
za razvoj općine Kumrovec“ Ivica 

Hrastović posebnu je zahvalu uputio 
najmlađima  – djeci.

-Posebnu zahvalu upućujem 
najmlađima iz vrtića i Osnovne škole 
Josipa Broza Tita. Kada smo počeli 
raditi na Spomen parku prije četiri 
godine, učenici su bili prvi koji su se 
s nama organizirali i išli očistiti šumu. 
Ideja za ovu šumu je nastala prije ot-

prilike četiri godine i tada je Udruga 
tu ideju povezala s jednim svo-
jim drugim projektom umjetničke 
kolonije u Kumrovcu koji traje već 
šest godina, a koja ima međunarodni 
karakter. Dosad je okupila umjetnike 
iz Hrvatske, Slovenije te Bosne i Her-
cegovine. Zahvalu upućujem i umjet-
nicima jer bez njih Park šuma danas 

ne bi bila ono što jest. Radit ćemo i 
dalje, ostat ćemo na raspolaganju 
našoj općini – rekao je Hrastović, 
dodajući:

Drvo hrasta
– Udruga je započela ovaj projekt, 
ali je Općina odigrala veliku ulogu, 
preuzevši ga jer mi smo jedna mala 

U KUMrovcU svečaNo otvoreN parK šUMe dUbrava  - “šetNja Kroz bajKU”

“Vjerujem da će se ovdje rađati 
neke nove simpatije, dok će kroz 
krošnje Dubrave šuštati ljubav“

Robert Šplajt Davor Poslončec Ivica Hrastović Ksenija Krivec Jurak
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udruga koja ga ne bi mogla sama 
završiti. Općina je osigurala dodatna 
sredstva i stoga načelniku Šplajtu i 
općinskim vijećnicima zahvaljujem 
što su prihvatili i do kraja doveli pro-
jekt koji će biti na čast Kumrovčana 

– poručio je.
Ispred profesionalnih i amaterskih 
umjetnika koji su radili skulpture 
Željko Ilić pojasnio je kako su nastali 
skulpture.

-Rado smo se odazvali na slikarske 
i kiparske kolonije koje su održane 
u Kumrovcu u organizaciji Udruge 
Inicijativa za razvoj općine Kum-
rovec i uz potporu Općine Kumrovec. 
Izradili smo desetak skulptura od 
drva starog hrasta kiparenjem mot-
ornom pilom. Drvo starog hrasta je 
zbog svoje starosti i dotrajalosti, bilo 
namijenjeno za rušenje, a mi smo 
mu na neki način kroz naše skulp-
ture udahnuli novi život. Tema samih 
kiparskih kolonija bili su likovi iz ba-
jke. Nastali su tako likovi poput Crne 
kraljice, Šegrta Hlapić, Žabe i drugi. 
Skulpture su postavljene uz stazu, 
a prije svega bit će zanimljive djeci 
prvenstveno zbog teme, ali i ostalim 
posjetiteljima koji dolaze u Kum-
rovec i razgledavaju znamenitosti – 
rekao je Ilić.
Predstavnik Hrvatskih šuma, inače 
upravitelj Šumarije Krapina, Davor 
Poslončec, istaknuo je važnost borav-
ka djece u prirodi, kazavši da je cilj pro-
jekta da se djeca odmaknu od tableta i 
mobitela i što više borave u šumi.

Na njega se nadovezala i načelnica 
Zagorskih Sela Ksenija Krivec Jurak 
koja je rekla:

-U ovo doba možda pretjeranog na-
glaska na digitalizaciju i stresa koji 
je svuda oko nas, danas se nalazi-
mo na jednom lijepom događanju. 
Ne samo da je to blagoslov zbog 
predivne netaknute prirode, već 
zato što je to odmak od mobitela i 
kompjutera. Da bi djeci to sve bilo 
zanimljivo, tu su naši umjetnici koji 
su napravili ove figure koje će stvor-
iti poseban doživljaj vama i vašim 
roditeljima dok šetate šumom – ka-
zala je, pa uputila čestitku načelniku 
Šplajtu na prepoznavanju potreba 
zajednice, ističući da je ponosna na 
zajedništvo koje imaju Kumrovec i 
Zagorska Sela.

Dobra suradnja
-Načelnik Šplajt i njegov tim mogu biti 

uzor kako malim stvarima možemo 
stvoriti velike radosti u životu, a uz 
sve to i povući sredstva iz EU fondo-
va. Kumrovec je dokaz da misao su 
mladi bitni i da su budućnost u koju 
treba ulagati, nije floskula, već je to 
realnost u toj općini – poručila je.
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar izrazio je zadovoljstvo što 
je Park šuma otvorena upravo 
u Dječjem tjednu jer Županija je 
ponosna na status prijatelja djece, 
kojeg ima jedina u Hrvatskoj, uz Pri-
morsko – goransku županiju.

-Izuzetno je teško steći taj naziv, no 
mi nismo ‘trčali’ za nazivom već 
za projektima koji nas dovode do 
te titule. Kad gledamo klanječko – 
kumrovečki kraj, imamo Ekološku 
stazu na Cesargradskoj gori, na 
Risvičkoj gori, kroz Krošnju u Zelen-
jaku, zatim u Zelenjaku imamo 
malu školu čuvara prirode koju su 
pohađali učenici svih škola u županiji, 
a od danas imamo šetnicu Parka 
šume. Najvažnije je da je ovaj projekt 
u suradnji Općine i Udruge naprav-
ljen za nas koji ovdje živimo i da djecu 
odgajamo da žive s prirodom, a na-

kon toga i za sve one drage goste i 
turiste koji dolaze u županiju – rekao 
je, dodajući:

-Ovakvi projekti ne samo da su zdravi 
i potrebni, već su i obaveza prema 
generacijama koje dolaze jer u ovo 
digitalno vrijeme, i Europa je pre-
poznala zeleno, i zato nijedan projekt 
koji ćemo u narednih sedam godina 
raditi, a vezan je za Europske fondo-
ve, ne možete se prijaviti ako nema 
zelenu komponentu. Ako ste s tim 
projektom startali prije šest godina, 
značio da ste s nekim razmišljanjima 

bili prije Europe – poručio je Kolar.
O vrijednosti projekta govorio je 
i dječji načelnik Kumrovca Petar 
Županić.

-Drago mi je što smo mi učenici za-
sukali rukave i pomogli pri njenom 
čišćenju. Zahvaljujem svima koji su 
svojim vještim rukama izradili lik-
ove iz bajke. Dužnost nas djece bit 
će da očuvamo šumu i njene male 
stanovnike. Vjerujem da će se ovdje 
rađati neke nove simpatije dok će 
kroz krošnje Dubrave šuštati ljubav- 
istaknuo je. 
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U četvrtak je u Donjoj Batini svečano 
otvoreno reciklažno dvorište, čija 
ukupna površina iznosi 3600 meta-
ra kvadratnih, a u sklopu njega je 
postavljeno 19 kontejnera zatvore-
nog tipa volumena sedam metara 
kubičnih, tri eko kontejnera, jedna 
preša za kartonsku ambalažu, dva 
kontejnera volumena 1,5 metara 
kubičnih, tri klimatizirana natkrivena 
spremišta te tri rolokontejnera uku-
pnog volumena 32 metra kubična za 
glomazni otpad.
Suradnica u Jedinstvenom upravnom 
odjelu Grada Zlatara, viša stručna 
suradnica za odnose s javnošću i 
EU projekte Monika Švenda rekla je 
da se radi o projektu Grada Zlatara 
koji je sufinanciranom iz Kohezi-
jskog fonda, dodajući da se radi o 4,6 
milijuna kuna vrijednom projektu, pri 
čemu iznos bespovratnih sredstva 

iznosi 3,7 milijuna kuna.
– Reciklažno dvorište predano je na 

upravljanje Komunalcu Konjščina 
d.o.o. Za početak radit će četvrtkom, 
od 14 do 19 sati, a za dalje ćemo vi-
djeti hoće li se uvesti rad za još koji 
danu u tjednu. Predviđeno je da će 
se u prvih godinu dana prikupiti 35 
tona otpada, a nakon toga će se ta 
količina povećavati – istaknula je.
Djelatnica Grada Zlatara, viša su-
radnica za projekte Laura Bingula 
kazala je da su, u sklopu projekta, 
provedene edukativno – informa-
tivne aktivnosti na kojima su građani 
mogli saznati sve važne informacije 
o projektu.

-Postoji službena web stranica 
Reciklažnog dvorišta koju  građani 
uvijek mogu otvoriti i saznati sve 
što ih zanima. Problem s divljim 
odlagalištima otpada postoji, a 

nadamo se da ćemo ga s ovim 
reciklažnim dvorištem barem u 
nekoj mjeri smanjiti  – rekla je.
Građani će u reciklažno dvorište 
moći odvojeno odložiti papir, plas-

tiku, staklo, bio otpad, tekstilni otpad, 
elektronički i opasan otpad, glomaz-
ni otpad te građevinski materijal kao 
što je materijal na bazi gipsa, izolaci-
jski i slično. (Valentina Cigula) 

veliKi daN za zlatar i oKolicU: U donjoj batini otvoreno reciklažno dvorište 

“Predviđeno je da će se u prvih godinu dana prikupiti 35 
tona otpada, a nakon toga će se ta količina povećavati“

Odbor za priznanja Grada Krapine 
objavio je Javni poziv za dostavu 
prijedloga za dodjelu priznanja Gra-
da za 2022. godinu. Javna priznanja 
Grada su nagrada za životno djelo, 
priznanje počasnog građanina, 
povelja Grada, plaketa, grb Grada i 
mala plaketa. 
Prijedlog za dodjelu nekog od grad-
skih priznanja mogu dati svi građani, 

udruge, vjerske zajednice, političke 
stranke, trgovačka društva, 
ustanove te druge pravne osobe. 
isti se dostavljaju osobno ili poštom 
na adresu Grada, Magistratska 30, 
Krapina. 
Rok za dostavu prijedloga je 30. lis-
topada, a više informacija može se 
pronaći na službenim stranicama 
Grada. (vh) (foto: arhiva) 

MoŽete ih poslati do 30. listopada 

Otvoren Javni poziv 
za dostavu prijedloga 
za dodjelu priznanja 
Grada za 2022. godinu
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zahtjevi se zapriMajU do 20. listopada

Grad Oroslavje dodjeljuje stipendije 
srednjoškolcima i studentima

Gradonačelnik Oroslavja Vik-
tor Šimunić donio je zaključak o 
raspisivanju natječaja za dodjelu 
stipendija i jednokratnih potpora 
učenicima srednjih škola i studen-
tima na području grada Oroslavja za 
ovu školsku/akademsku godinu.
Raspisuje se natječaj za dodjelu 
stipendija i jednokratnih potpora 
učenicima srednjih škola i studenti-
ma u kategoriji za nadarene učenike 
i studente, za učenike i studente po 
socijalnom kriteriju te za one koji 

se školuju za deficitarna zanimanja. 
Učenici i studenti mogu podnijeti 
zahtjev za dodjelu stipendija samo u 
jednoj kategoriji.
Rok za podnošenje zahtjeva iznosi 
15 dana od dana objave natječaja 
i istječe 20. listopada, a u postu-
pak rješavanja uzimat će se samo 
potpuno dokumentirani zahtjevi. 
Zahtjevi se dostavljaju Jedinstven-
om upravnom odjelu Grada na ad-
resi Oro trg l, osobno ili preporučeno 
poštom. (vc) 

prijave trajU do 24. listopada

Općina Novi Golubovec 
srednjoškolcima i studentima 
dodjeljuje stipendije
Općina Novi Golubovec objavila 
je natječaj za dodjelu stipendija 
srednjoškolcima i studentima, za 
ovu školsku i akademsku godinu.
Srednjoškolci se dodjeljuje stipend-
iju u iznosu od 200 kuna mjesečno, 
a redovnim i izvanrednim studen-
tima 300 kuna. Pravo sudjelovanja 
na natječaju imaju svi redovni 
učenici srednjih škola i svi studenti, 
koji imaju prebivalište na području 
općine te koji nisu korisnici stipendije 
ili novčane pomoći odobrene od 

strane Republike Hrvatske ili Krapin-
sko-zagorske županije. Studenti koji 
imaju upisano mirovanje obaveza 
u akademskoj godini 2022./2023. 
nemaju pravo prijave na ovaj Javni 
poziv.
Zahtjevi s traženom dokumentaci-
jom mogu se dostaviti Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Novi Golub-
ovec, osobno, poštom ili e-mailom 
do 24. listopada. Više informacija 
može se pronaći na web stranici 
Općine. (vc) 

odlUKoM GradoNačelNice aUGUštaN - peNteK

GRAD ZLATAR: Dijelit će se 15 studentskih, 
pet učeničkih i tri sportske stipendije  
Zlatarska gradonačelnica Jasenka 
Auguštan - Pentek raspisala je Ja-
vni natječaj za dodjelu stipendija 
učenicima i studentima u školskoj i 
akademskoj godini 2022./2023, a u 
proračunu Grada osigurana su sred-
stva za 15 studentskih i pet učeničkih 
stipendija.
Studentske stipendije dijelit će 
se u tri kategorije. Njih pet će biti 
dodijeljeno u kategoriji za nadarene 
studente, sedam će ih biti dodijeljeno 
u kategoriji po materijalnom statusu, 
a tri će biti dodijeljene u kategoriji za 
deficitarna zanimanja.
Kod učeničkih stipendija, dvije će biti 
dodijeljene u kategoriji za nadarene 
učenike, dvije u kategoriji po materi-
jalnom statusu i jedna u kategoriji za 

deficitarna zanimanja.
Stipendija za učenike srednjih škola 
mjesečno iznosi 400, dok ona za 
studente iznosi 700 kuna, a rok za 
prijavu je 15. listopada. 
Također, gradonačelnica je raspisala 
i natječaj za dodjelu sportskih sti-
pendija, a planira ih se dodijeliti tri 
i to onim pojedincima sportašima 
koji postižu vrhunske rezultate u 
pojedinačnom sportu, najmanje na 
nivou Republike Hrvatske. 
Visina stipendije iznosi 500 kuna 
mjesečno, a zahtjevi s prilozima 
podnose se zaključno do 15. listo-
pada.
Više informacija o stipendijama 
dostupno je na službenim stranica-
ma Grada. (vh) 
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PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

sjedNica GradsKoG vijeĆa: polugodišnje izvršenje proračuna jednoglasno usvojeno

Grad će sufinancirati troškove vrtića djeci 
koja ih pohađaju izvan Donje Stubice  
Na sjednici Gradskog vijeća Donje 
Stubice, vijećnici su jednoglasno 
usvojili polugodišnje izvršenje 
proračuna za ovu godinu, piše Radio 
Stubica.
Naime, ostvareni su prihod u iznosu 
od 11,6 milijuna kuna, a rashodi od 10,2 
milijuna. Ostvareni višak planira se za 
investicije koje su u tijeku. Rečeno je 
da se proračun puno dobro te da bi u 
konačnici, prema planu trebao biti os-
tvaren, a to znači da bi se svi planirani 
projekti i aktivnosti trebali realizirati.
Vijećnici su dali i suglasnost o pri-

pajanju trgovačkog društva Humvio 
čiji je osnivač Općina Hum na Sutli, 
Zagorskom vodovodu. Izglasana 
je i izmjena odluke o sufinanciranju 
troškova boravka djece u dječjim 
vrtićima izvan Donje Stubice, prema 
kojoj će djeca koja pohađaju vrtić u 
drugim gradovima i općinama imati 
pravo na sufinanciranje troškova bo-
ravka od strane Grada u visini od 60 
posto ekonomske cijene, a maksi-
malno do iznosa 60 posto ekonom-
ske cijene vrtića u Donjoj Stubici. (ZI) 
(foto: Radio Stubica) 

povodoM ‘dječjeG tjedNa’ U MačU

Načelnica posjetila vrtićance, ugostila osnovnoškolce, 
a održano je i darivanje za sedmero novorođenih

‘Dječji tjedan’, koji ove godine djel-
uje pod sloganom ‘Ljubav djeci prije 
svega’, nije zaobišao ni općinu Mače 
gdje je sve započelo u ponedjeljak 

“krugom prijateljstva“ na Trgu Općine 
gdje su se djeca okupila i ispisala 
poruke odraslima.  
Načelnica Mladenka Mikulec Šimunec 
je u jutarnjim satima posjetila i Dječji 
vrtić “Mačići”, a prilikom posjeta 
su djeci u predškoli uručene radne 
bilježnice koje je financirala Općina. 
Načelnica je pak od djece iz skupine 
‘Žabica’ na poklon dobila sliku koju su 
izradila djeca. 
Također, u sklopu ‘Dječjeg tjedna’, 
učenici mačanske osnovne škole 
su u utorak posjetili načelnicu Miku-
lec Šimunec, a prilikom posjeta su 
pogledali zgradu Općine i uredske 
prostorije. Za načelnicu su pripremili 
važna pitanja te uputili svoje želje 
za poboljšanje sadržaja za djecu i 
mlade u općini. U ugodnom druženju 
su i dogovorili prve korake. 

- Djeca su uistinu čista radost, a nji-

hove ideje su čudo - poručili su iz 
Općine. 
Općina je ujedno, povodom 
obilježavanja ‘Dječjeg tjedna’, u su-
radnji s Društvom “Naša djeca” Mače, 
organizirala i prijem za roditelje beba 

rođenih u razdoblju od svibnja do lis-
topada, a rođeno ih je ukupno sed-
mero. 
Kratki program za roditelje i 
djecu pripremile su Mačanske 
mažoretkinje ‘Alina’, a prigodne 

poklone  uručili su im načelnica i 
dječji načelnik. Roditeljima je uručen 
zlatni privjesak s reljefom anđela, 
2000 kuna, prigodni body za bebe, te 
buket cvijeća za mame novorođenih 
beba. (vh) 
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Piše: Marta Čaržavec  

Posljednji mjeseci ove godine u Ve-
likom Trgovišću i više su nego ak-
tivni što se tiče uređenja, sanacije 
i asfaltiranja prometnica i klizišta, 
rekonstrukcije rasvjete, ali izgradnje 
novih objekata. Kako bismo saznali 
detalje, kontaktirali smo općinskog 
načelnika Roberta Grebličkog koji 
nas je kroz kratke crtice upoznao s 
trenutnim, ali i budućim projektima 
koji mijenjaju razvitak cijelog mjesta, 
ali i život mještana.

Noviteti
Novosti koje je Greblički prve izd-
vojio su one koje su ovom trenutku i 
najvidljivije, a radi se realizaciji pro-
jekata koji su vezani na uređenje i 
asfaltiranje.

- Završili smo radove u ulici Lužec 
kroz gospodarsku zonu čija vrijed-
nosti iznosi oko četiri milijuna kuna, 
a asfaltirali smo i nerazvrstane 
prema sljedećem redoslijedu: 
Vižovlje-Domahovo, Vižovlje-Berc, 
Družilovec-Lazarević, Vižovlje-Kralj, 
Jezero Klanječko-Mlinarić, Jalšje-
Kosi, Dubrovčan-kapelica Sinkovići, 
Domahovo-Treski, Domahovo-
Haci i Domahovo-Masnjak. Uku-
pna površina navedenoga iznosi oko 
13.500 kvadratnih metara uz oko pet 
kilometara nerazvrstanih cesta, a uk-
upne vrijednosti oko 1.300.000 kuna. 
Završena je i rekonstrukcija javne ras-
vjete na cijelom području, a što se tiče 
izgradnje preostao nam je još jedan 
manji dio 4.000.000 kuna vrijednog 
projekta za koji se nadam da ćemo 
ga u skoroj budućnosti zaokružiti. 

Također, valja istaknuti da je završena 
gradnja reciklažnog dvorišta čija vri-
jednost je bila 3.800.000 kuna – iz-
vijestio je Greblički.

Kakve su novosti iz gospodarske 
zone?

- Gospodarska zona se solidno raz-
vija. Ima više upita od gospodarst-
venika no zasad još ne bih govo-
rio o imenima. Drago mi je da smo 
prije koji tjedan otvorili tvrtku Würth 
Hrvatska kojoj želim puno uspjeha u 
radu – ispričao nam je Greblički.

Što je s rušenjem društvenog doma?
- Prema našem planu radovi bi tre-

bali krenuti kroz nešto više od mje-
sec dana. Izvođač radova koji je na 
natječaju javne nabave bio ekonom-
ski najpovoljniji je naša tvrtka MDK 
građevinar. Vrijednost projekta je 
10.248.819 kuna, a sufinanciran je 
preko EU fondova u maksimalnom 
iznosu.

A sportska dvorana u PŠ Dubrovčan?
- Nadamo se da nas uskoro čeka 
otvaranje nove financijske omot-
nice. Općina je za tu dvoranu izra-
dila dokumentaciju prije otprilike 
deset godina. I Općina i Krapinsko 

– zagorska županija koja je upravi-
telj škole, već dugo planiraju taj 

projekt, ali jednostavno dosad nije 
bilo natječaja na koji bismo mo-
gli prijaviti tu sportsku građevinu. 
Kako sam i ja bio polaznik te škole 
vjerujte mi da mi je najveća želja, a 
i dug prema našoj djeci koja po-
laze PŠ Dubrovčan da izgradimo tu 
sportsku dvoranu i napravit ćemo 
sve što je u našoj moći da se to i do-
godi – objašnjava Greblički.

Što mještane čeka u bližoj 
budućnosti?

- U tijeku su uređenja na novom gro-
blju u Velikom Trgovišću, uređenje 
nerazvrstanih cesta te bankina uz 
njih. Pripremamo se za početak ra-
dova na kulturnom centru gdje smo 
trenutno u fazi mirovanja i čekamo 
potpis ugovora s izvođačem ra-
dova. Također, čekamo i potpis 
ugovora za sanaciju klizišta gdje 
smo preko Ministarstva gospo-
darstva i održivog razvoja ostvarili 
sufinanciranje od 3.054.537 kuna 
za sanaciju i projektnu dokument-
aciju navedenih radova. Otkupljena 
je veterinarska stanica u Velikom 
Trgovišću i prostor bivše klaonice 
gdje planiramo poslovno-stam-
benu zonu uz nešto građevinskog i 
gospodarskog zemljišta, ali i onog 
za društvene potrebe. Napravljen je 
projekt nogostupa od Dubrovčana 
kroz Družilovec do Velikog 
Trgovišća koji se nastavlja na pro-
jekt ŽUC-a u gornjem Dubrovčanu 
koji je trenutno u izgradnji – kaže 
načelnik i dodaje kako je planova i 
projekta ne nedostaje, a ono čemu 
se nada je isti intenzitet rada kao i 
do sada. 

veliKo trGovišĆe – Mjesto razvitKa: U razgovoru s načelnikom Grebličkim donosimo vam 
‘’ganc friške’’ novosti

˝Projekata i planova ne nedostaje, a nadam 
se istom intenzitetu rada kao i dosad˝



Zagorje International32

Piše: Valentina Cigula  

U Stubičkim Toplicama je prošle 
subote kod planinarske kućice Ka-
menjak po prvi puta u Hrvatskom 
zagorju otvoren dvodnevni turnir u 
disc golfu – Stonehill Open.
Radi se o sportu koji je vrlo sličan 
klasičnom golfu uz razliku što igrači 
u ovom sportu bacaju posebno diza-
jnirane leteće diskove koje trebaju 
ubaciti u disc golf koš. Kroz dva dana 
igrat će se ukupno tri runde, a svaka 
se sastoji od 18 staza. Stonehill Open 
turnir ulazi u sustav bodovanja za 
Hrvatsku disc golf ligu.
Kako je pojasnio predsjednik Udruge 
kluba disc golfa Stubaki Anđelko 
Zrinski na turniru sudjeluje 40-ak 
igrača iz Hrvatske, ali i susjedne Sr-
bije te Crne Gore, pa je tako turnir in-
ternacionalni.

– Ove godine bili smo u Sloveniji. 
Svagdje nešto naučimo, a to nas-
tojimo primijeniti i kod nas. U ovom 
sportu mogu sudjelovati svi. Šalimo 
se da je to najbolji sport za kojeg 
nitko ne zna – rekao je Zrinski.
Oduševljenje što se ovakav turnir 
održava u Stubičkim Toplicama nije 
krio ni načelnik Josip Beljak jer kako 
kaže radi se o sportu koji je dosta 
raširen u svijetu, pogotovo u skan-
dinavskim zemljama, Španjolskoj, 
Portugalu te u Americi, a u Hrvatskoj 
još uvijek nije toliko razvijen.

– Inicijativa je došla od dečki iz 
Stubaka koji su prije godinu i pol 

upoznali nas s idejom. Gospodin 
Dinko Šimec iz Varaždina veoma 
je zaslužan za sve ovo, budući da 
je on jedini u Hrvatskoj koji se bavi 
probicima ovog sporta. Pregledali 
su teren i zaključili da je pozicija 
odlična. Tada smo krenuli u real-
izaciju. Stavili smo u proračun za 
ovu godinu, napravili smo i ure-
dili stazu. Pomogli su i dečki koji 
su u međuvremenu osnovali Disc 
klub Stubaki. Zahvaljujem im na 
ovakvom trudu i uređenju staze, na 
entuzijazmu koji je prisutan kod svih 
njih. Stubaki su dobili jednu jedinst-

venu priču u Zagorju, koja je rijetka u 
Hrvatskoj – kazao je Beljak, dodavši:

-Na takve turnire se odaziva mno-
go igrača iz europskih zemalja, a 
i puno šire. Želja nam je iduće go-
dine napraviti jedan veći interna-
cionalni turnir na kojem bi okupili 
oko dvjestotinjak igrača. Možemo 
se pohvaliti da je prvi, ali budući da 
su došle kolege iz Beograda, da je 
internacionalni – rekao je, dodavši 
da se nada da će sudionici uživati u 
Stubičkim Toplicama kroz ova dva 
dana te sa sobom ponijeti lijepe doj-
move koje će prenijeti drugima.

-Omogućeno je praćenje turnira 
putem društvenih mreža, pa ga 
tako mogu pratiti i oni koji se ovim 
sportom bave u čitavom svijetu, 
što je još jedna dobra reklama za 
Stubake. Mislim da postoje temelji 
za jedan dobar nastavak u idućoj 
godini – poručio je Beljak.
Jedna od sudionica turnira bila je Ti-
jana Šotić koja je stigla iz Beograda, 
a istaknula je da je odlučila doći na 
turnir jer voli doći u Hrvatsku i ostale 
države u regiji.

-Tu smo zbog druženja, volimo 
pružiti podršku kad god netko or-

U stUbičKiM toplicaMa otvoreNa 13. dječja liKovNa KoloNija i prvi tUrNir U disc 
GolFU U hrvatsKoM zaGorjU – “stoNehill opeN“

“Stubaki su dobili jednu 
jedinstvenu priču u Zagorju 
koja je rijetka i u Hrvatskoj“

Ivana Junković Monika Barić Anđelko Zrinski Josip Beljak Tijana Šotić
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ganizira turnir i naravno zbog igre. 
Ovim sportom bavim se amaterski 
od 2019. godine. Ne bavim se njime 
profesionalno, no to je sporedno 
jer najvažnije je ipak druženje. Ove 
sam godine sudjelovala na 11 turnira, 
najviše u Srbiji. Bili smo i u Sloveniji. 
Ovaj sport je sjajan upravo zbog 
putovanja – rekla je Šotić.

Veselo i razigrano
Kao uvod u Dječji tjedan, po 13. put, 
u organizaciji Društva “Naša djeca” 
Stubičke Toplice u suradnji s Udru-
gom veterana specijalne policije 
Domovinskog rata “Barun” te pod 
pokroviteljstvom Općine Stubičke 
Toplice održana je i Dječja likovna 
kolonija Stubaki 2022.
Kako je otkrila predsjednica DND-
a Stubičke Toplice Monika Barić, na 
koloniji je uvijek veselo te se okupi 
mnoštvo djece.

– Kod nas je uvijek razigrano i 
šareno. Ovoga puta imamo pastele, 
kartone i puno dobre volje. Držimo 
se motiva našeg kraja, tako da 
će i sada vladati motivi Stubičkih 
Toplica, ali u različitim tehnikama, 
odnosno u tehnici pastela, ali s 
dječjim dodacima. Ti će motivi li-
jepo oživjeti na njihovim radovi-
ma – rekla je Barić, dodajući da 

na koloniji sudjeluju Društva Naša 
djeca s područja županije.

-Djeca su od vrtićke dobi pa sve do 
srednjoškolaca. Radove koji nas-
tanu na koloniji, djeca ne nose sa 
sobom kući, već mi svake godine 
pokušavamo nešto napraviti s nji-
ma. Primjerice, prije dvije godine, od 
njihovih radova je nastao kalendar. 
Ove godine još uvijek nismo sigurni 
što ćemo napraviti, ali radove ćemo 
spremiti i ukomponirati u nešto novo 

– pojasnila je.

Očuvanje tradicije
Na likovnoj koloniji, sudjelovala su 
i djeca iz DND-a Sveti Križ Začretje, 
točnije četvero djece u dobi od deset 
godina, a jedna od volonterki DND-
a Sveti Križ Začretje Ivana Junković 
rekla je da je vidljivo kako djeca u 
današnje vrijeme nisu baš sklona 
međusobnom druženju, stoga su 
ovakva događanja odlična. 

– Uvijek ću biti ona koja ih inicira i koja 
će raditi sve što treba samo da im 
možemo ponuditi ovakav sadržaj. U 
Svetom Križu Začretju, godinama u 
prosincu organiziramo “Kinč moje 
babice“ gdje djecu poučavamo 
tradicijskim vještinama, podsjećamo 
ih na neke stare vrijednosti izrađivanja 
nakita – istaknula je. 
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15.10./SUBOTA/ U 10,00 SATI

25. OBLJETNICA 
PARK VOZAČA PILA - SLJEMENSKA CESTA

 10,00 sati  okupljanje i polazak u šumu / branje gljiva
 12,00 sati povratak iz šume
	12,00	-	13,00	sati	 determinacija	ubranih	gljiva	uz	stručno	predavanje		 	
	 	 determinatora	–	mentora	mr.sc.	Mladena	Strižaka
	 13,00	do	14,00	 dodjela	zahvalnica	povodom	25.	obljetnice	održavanja	manifestacije
	 14,00	sati		 Luka	Vidović	Magic	art	dječja	predstava

• ponuda	gljivarskog	i	lovačkog	kotlića,	fiš	paprikaša,	raznih	specijaliteta	
sa	vrganjima	i	gljivama,	domaćih	tradicijskih	kolača,	pečenih	kestena,	
raznovrsnih	slastica	od	kestena	i	raznovrsnih	pića	i	vina	topličkog	kraja

• domaći	eko	-	etno	-	eno	proizvodi	i	OPG-i	topličkog	kraja
• Likovna	kolonija	na	temu	Gljivarenja	
• domaće	popevke	tamburaša	„Črleni	lajbeki“

POSEBAN POKLON POVODOM OBILJEŽAVANJA SREBRNOG PIRA GLJIVARENJA
od 15,00 sati besplatan koncert glazbenog sastava Kavalira, 

uz gostovanje Adama Končića i Rajka Suhodolčana

Va
žn

o! - iz Zagreba sa Glavnog željezničkog kolodvora 
kreće vlak u 07,32 sati /dolazak u Stubake u 09,03.
- za goste iz Zagreba organiziran je besplatan prijevoz busom 
do Pile i povratak do željezničke stanice u 17,24 sati. 

Organizator: Turistička zajednica Općine Stubičke Toplice 
i udruge topličkog kraja

Generalni pokrovitelj: Općina Stubičke Toplice
Medijski pokrovitelj: Radio Stubica

#ostanimoodgovorni #jesenuzagorju #FALLinLoveWithCroatia
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Piše: Marta Čaržavec  

Stručno - znanstveni skup popraćen 
izložbom jedinstveni je projekt 
Muzeja Radboa, Akademije likovnih 
umjetnosti Sveučilišta u Zagrebu 
i Općine Radoboj uz pokroviteljst-
vo Ministarstva kulture i medija i 
Krapinsko - zagorske županije koji 
za cilj ima da znanstvenoj, stručnoj, 
a posebice široj javnosti prezentira 
vrijednost kapele sv. Jakoba i njenog 
okolišu na Očuri koja se nalazi u nas-
elju Gorjani Sutinski.

O projektu
Putem znanstvenih i stručnih izlag-
anja koja će se odvijati u Muzeju Rad-
boa, kroz radionicu za širu javnost 
i putem izložbe popraćene katal-
ogom, dokumentirat će se prikuplje-

na i obrađena građa te se na taj način 
sačuvati za budućnost, ali i potaknuti 
oživljavanje i očuvanje ovoga zane-
marenog sakralnog objekta i njego-
va potencijalnog kulturnog krajolika 
koji svojom vrijednošću i značenjem 
nadilaze lokalne okvire. Izložba 

“Sveci s bregov” biti će smještena 
u samoj crkvi, a predstavit će se 
12 restauriranih skulptura koje su 
nekad bile dio bogatog baroknog in-
ventara crkve sv. Jakoba.
U projektu sudjeluju i Konzervator-
ski odjel u Krapini i Općina Radoboj, 
uz pokroviteljstvo Krapinsko - za-
gorske županije i Ministarstva kul-
ture i medija, dok organizacijski tim 
čini mr. art. Zvjezdana Jembrih s 
Odsjeka za konzerviranje i restauri-
ranje umjetnina Akademije likovnih 
umjetnosti Sveučilišta u Zagrebu, mr. 

vrijeMe oŽivljavaNja: veliki povratak liturgije na vrhu očurskog brijega - u sklopu proslave 
dana općine čeka vas nesvakidašnji repertoar

NOVA PERSPEKTIVA POVIJESTI RADOBOJA: 
Ne propustite Stručno - znanstveni skup 
‘Dan Očure’ i izložbu ‘Sveci s bregov’

Anđelko Topolovec
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sc. Lana Križaj, pročelnica Gradskog 
zavoda za zaštitu kulture i prirode 
Grada Zagreba, mag. hist. Ivana Ha-
zulin ujedno i ravnateljica Muzeja 
Radboa u Radoboju, mag. art. Ana 
Božičević s Odsjeka za konzerviranje 
i restauriranje umjetnina Akademije 
likovnih umjetnosti Sveučilišta u 
Zagrebu, dr. sc. Danko Šourek s 
Odsjeka za povijest umjetnosti Filo-
zofskog fakulteta Sveučilišta u Za-
grebu i dr. sc. Davor Špoljar, ravnatelj 
Muzeja Grada Pregrade.
Općinski načelnik Anđelko Topol-
ovec ovu je cjelokupnu manifestaciju 
okarakterizirao kao jednu od najbit-
nijih na području Radoboja.

- Restauracija 15-ak svetaca u našoj 
kapeli je jedan od najvrednijih pro-
jekata koje provodi naš Muzej u 
koleraciji s ALU. Ta kapela konačno 
će dobiti izgled kakav zaslužuje, a 
stručno-znanstveni skup pružit će 
mogućnost uvida u zanimljivosti s 
našom kapelom i zasigurno će svat-
ko od vas moći pronaći zanimljive 
sugovornike. Predavači su uvaženi 
znanstvenici i stručnjaci interdisci-
plinarnih područja, s ključnih znanst-
venih i umjetničkih institucija RH, a za 
izlaganja na znanstveno - stručnom 
skupu pobrinut će se 17 izlagača 
koji se niz godina bave različitim 
temama vezanim za kapelu sv. Jako-
ba i očurski kraj – kazao je Topolovec 
ne skrivajući oduševljenje realizaci-
jom ovog projekta.
Hazulin se nadovezala kazavši kako 
je crkva sv. Jakoba zaštićeno kul-
turno dobro, pa podsjetila da se pri 
Ministarstvu kulture i medija vodi 
doznakom 2230...

- Radi se o gotičkoj građevini, a stvar 
je u tome da se radi o crkvi koja 
je bila barokizirana u 18. stoljeću 

međutim stradala je u I. i II. sv-
jetskom ratu pa je cilj cjelokupnog 
programa da se barem jedan dio 
tih skulptura prikaže javnosti i da 
se krene s revitalizacijom te crkve 
koja je bitna i na nacionalnoj ra-
zini. Interes za održavanje ovakvog 
jedinstvenog skupa krenuo je još 
2020. godine kada smo imali preda-
vanje profesorice Jembrih upravo 
bazirano na ovim temama – rekla 
je Hazulin.

Razgranato i autentično
Jembrih je crkvu sv. Jakoba opisala 
kao sveto mjesto staro 500 godina 
za kojeg malo tko zna, no došlo je 
vrijeme za promjene.

- Uske su staze do njega, čak je i stara 
rimska cesta, ako ćemo to i dokazati, 
spajala dva pejzaža – onaj s lepo-
glavske, varaždinske strane i ovaj 
s krapinske, južne strane. Nekada 
je to bilo važno mjesto, danas je na 
rubu zaborava, ono je već više od 
70 godina u nastojanju da ne pro-
padne, preživljava, ali došlo je vri-
jeme za oživljavanje. Radni naslov 
ovog projekta je ˝Sveci s bregov˝. 
Zašto radni? Projekt je živo tkivo, on 
traje u suradnji, interakciji i interdis-
ciplinarnosti. Po interdisciplinarnost 
mislim na suradnju, međusobno 
osluškivanje, učenje i zajednički rast. 
Katalog je naslovljen sa ˝SOS za 
svece˝ što je apel, poziv upomoć, a 
što to znači u praksi? Kapela sv. Ja-
koba već više vremena zjapi prazna. 
U njoj je nekada bio bogat inventar, 
barokni oltari sa središnjim kipom 
Majke božje očurske, no danas je 
od toga sačuvano oko deset posto. 
Zavjetni kip Majke božje pohranjena 
je u Muzeju za umjetnost i obrt pa i 
unatoč potresima i situacijama u Za-

grebu, on je na sigurnom. Kroz ovaj 
projekt došlo je do ideje izrade njene 
kopije koja bi se postavila u kapelu i 
time bi joj se vratio liturgijski značaj 

– otkrila je Jembrih i dodala kako je 
cijeli projekt razgranat, a krasi ga 
autentičnost.
Prapovijesne nekropole pod tumu-
lima, s lokaliteta Podstenje na Maloj 
gori na području Radoboj prva je 
otkrivena i istraživana nekropola iz 
starijega željeznog doba, s područja 
kontinentalne Hrvatske, a ujedno 
je i prvo arheološko nalazište iz 
sjeverozapadne Hrvatske koje se 
spominje u znanstvenim publikaci-
jama Austrijske akademije znanosti 
već od 1850. godine koja je cijelo 
istraživanje i financirala.

Očura i restauracija
Špoljar je istaknuo kako je na 
području Radoboja još iz vremena 
prije Rimljana i Kelta nekoliko loka-
liteta smještenih na izrazito visokim 
položajima od naselja Plat iz ranog 
brončanog doba preko naselja iznad 
Strahinja Radobojskog do najvišeg 
naselja, naselja na Hajdine zerne 
koja se nalazi na čak 738 metara 
nadmorske visine i time je jedno od 
najviših naselja uopće u Hrvatskoj.

- Imamo i Podstenje koje je izra-
zito važno i koje se istraživalo u 19. 
stoljeću, a onda ponovno zadnjih 
godina. U 2013. godini smo radili 
prvo arheološko rekognosticiranje, 
pregled čitave Općine, a taj je projekt 
financirala sama Općina. Istraživanja 
se nastavljaju, Radoboj privlači sve 
veći broj zaljubljenika u povijest, kul-
turna dobra i arheologiju, ali i znanst-
venika. Nedavno su u Radoboju bili 
stručnjaci iz UK-a sa Sveučilišta 
u Londonu i Oxfordu i veseli nas 

buduća suradnja, ali i veći broj dol-
azaka svjetskih znanstvenika i 
studenata. Područje Očure iznimno 
je važno. Riječ je o području koje 
predstavlja prijevoj Zagorja s jedne 
strane i Podravine s druge strane 
kojim su ljudi stoljećima prelazili. 
Božičević posebno je istaknula res-
tauratorski pristup koji se provodio 
na način da su se skulpture konzer-
virale što znači da nisu obnovljene.

- Sačuvano je 12-ak skulptura i nešto 
arhitekture. Ono što treba napome-
nuti je da su skulpture samo konzer-
virane, nisu pozlaćene, posrebrene 
već je njihovo daljnje propadanje 
zaustavljeno. Osim što će se vid-
jeti konzervirane skulpture, u okviru 
diplomskih radova i prakse, moći će 
se vidjeti i ranije spomenuta kopija 
gotičke bogorodice. Dvije skulpture 
nisu restaurirane u našem odsjeku 
i imaju drugačiji pristup što znači da 
nemamo jedinstvo svih skulptura, ali 
pozivam sve da dođu i vide – rekla je 
Božičević.

Program
Stručno - znanstveni skup ‘Dan 
Očure’ i izložba ‘Sveci s bregov’ 
održati će se u sklopu manifestacije 
Dana Općine Radoboj koji će se u 
Muzeju Radboa održati 20. i 21. listo-
pada 2022., a izložba će biti postav-
ljena i otvorena 20. listopada u crkvi 
sv. Jakoba na Gorjanima Sutinskim. 
Interdisciplinarnost projektnih ak-
tivnosti će također biti zastupljena 
u pedagoškoj djelatnosti pa će se 
realizirati i vrlo zanimljiva radionica 
za djecu, mlade i širu javnost pod 
nazivom ‘Pozlati svoga sveca’ kojom 
će se mlađim naraštajima nastojati 
približiti konzervatorsko-restaura-
torski radova. 

Zvjezdana Jembrih Davor Špoljar

Ana Božičević Ivana Hazulin
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opĆiNa lobor i ove šKolsKe GodiNe svojiM sredNjošKolciMa sUFiNaNcira prijevoz

Načelnica Jembrih: Vjerujem da ovime olakšavamo 
školovanje, kako srednjoškolcima, tako i njihovim 
roditeljima, ovo će im biti od velikog značaja
Općina Lobor će i ove godine svo-
jim srednjoškolcima sufinanci-
rati troškove prijevoza, a odluku 
je donijela načelnica Ljubica Jem-
brih koja je naglasila kako je riječ o 
hvalevrijednoj odluci kojom Općina 
potpomaže obrazovanje svojih 
učenika. 

Velika pomoć 
- Budući da sve veći porast troškova 
života pogađa sve stanovnike 
Hrvatske, Općina se i ove godine 
rado uključila u sufinanciranje pri-
jevoza naših srednjoškolaca. Vje-
rujem da na ovaj način olakšavamo 
školovanje, kako njima, tako i nji-
hovim roditeljima koji su suočeni 
sa svakodnevnim i sveopćim ras-
tom cijena. Ovo će im sufinanciranje 
sigurno biti od velikog značaja – 
poručila je načelnica Jembrih.
Općina će sufinancirati troškove 
prijevoza autobusom i vlakom re-
dovnim učenicima srednjih škola koji 

imaju prebivalište na području Lo-
bora i kojima je udaljenost od mjesta 
prebivališta do škole veća od pet ki-
lometara.  
Učenici sufinanciranje ostvaruju 
pri kupnji mjesečne karte, a ono se 
kod javnog linijskog autobusnog 

prijevoza provodi određenim izno-
som prema određenoj zoni. Tako će 
Općina učenicima koji su od mjesta 
prebivališta do škole udaljeni do 10 
kilometara prijevoz autobusom su-
financirati s 82,38 kuna, a onima koji 
putuju od 20 do 30 kilometara sa 119 

kuna. Učenicima koji su udaljeni od 
30 do 40 kilometara prijevoz će sufi-
nancirati sa 173,88 kuna, od 40 do 50 
kilometara s 201,25 kuna, a 50 i više 
kilometara s 237,88 kuna, dok kod 
željezničkog prijevoza sufinancira 
12,5 posto cijene mjesečne učeničke 
karte.

Jednaki uvjeti svima
Inače, ovo nije jedina mjera koju 
Općina provodi kako bi pomogla 
svojim učenicima.

- I ove školske godine sufinanciramo 
radne bilježnice, financiramo dodatan 
radni materijal te izlete i projekte, a 
nastavili smo sa sufinanciranjem 
njihovog smještaja u učeničkim 
domovima. Novost je da od ove go-
dine, s ciljem dodatnog stvaranja 
sustava jednakih šansi i olakšavanja 
troškova roditeljima, sufinanciramo 
troškove školske prehrane svih 
naših osnovnoškolaca – zaključila je 
načelnica Jembrih. (vh) 

projeKt sUFiNaNciraN iz NacioNalNoG proGraMa siGUrNosti cestovNoG proMeta rh

U Zlatar Bistrici završena 
sanacija opasnih mjesta - 
nova regulacija prometa 
u Ulici Mirka Buntaka i 
Sportskom prolazu
Općina Zlatar Bistrica dovršila je, iz 
Nacionalnog programa sigurnosti 
cestovnog prometa RH, projekt San-
acije opasnih mjesta – nove regu-
lacije prometa u Ulici Mirka Buntaka 
i Sportskom prolazu.

-Projektom su izvršeni radovi na 
izmještanju glavnog ulaza u Os-
novnu školu iz Ulice Vladimira Nazora 
u Ulicu Mirka Buntaka koja je novom 
prometnom regulacijom prenami-
jenjena u jednosmjernu ulicu, u ko-
joj je predviđen prostor za kratko 
zaustavljanje i parkiranje vozila radi 
iskrcavanja i ukrcavanje polaznika i 
posjetitelja škole, postavljeni su sig-
urnosni stupići ispred pekare i nasu-
prot ulaza u školu da se onemogući 

nepropisno parkiranje i zaustavljanje 
vozila koji time ugrožavaju sigurnost 
djece i drugih sudionika u prometu, 
postavljeni su sigurnosni stupići 
ispred općinske zgrade i Konzuma 
čime se onemogućilo nepropisno 
parkiranje vozila na nogostup, post-
avljeno je kućište kamere za nadzor 
brzine u Ulici Vladimira Nazora – 
rekli su iz Općine.
Radovi su izvršeni sukladno Promet-
nom elaboratu izrađenom od tvrtke 
Pismorad d.o.o. čija je izrada također 
sastavni dio navedenog projekta. 
Ministarstvo unutarnjih poslova su-
financiralo je projekt u iznosu od 
83.753,25 kuna, a ukupna vrijednost 
projekta iznosi 116.072,50 kuna. (vc) 
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Na sjednici Gradskog vijeća Gra-
da Varaždinske Toplice održanoj 
prošlog petka, donesen je prvi 
ovogodišnji rebalans proračuna, 
usvojeno je polugodišnje izvješće 
o izvršenju proračuna te izvješće 
o radu gradonačelnice. U izvješću 
se ističe kako je u proteklom 
šestomjesečnom razdoblju real-
iziran velik broj važnih investicija, a 
Grad u istom smjeru nastavlja i dalje. 

- U proteklom šestomjesečnom 
razdoblju, realizirali smo ili započeli 
brojne projekte koji će razvoj 
Varaždinskih Toplica usmjeriti u 
željenom pravcu. Iako su strateški 
projekti najzvučniji i projekti man-
jeg značaja, bilo infrastrukturni, bilo 
soft projekti društvenog karaktera, 
doprinose kvaliteti života lokalne 
zajednice. Zbog toga se uz plani-
ranje strateških projekata koji nemi-
novno utječu na razvoj Varaždinskih 
Toplica važno posvetiti i manjim 
investicijama koje odgovaraju na 
potrebe naših stanovnika – kazala 
je gradonačelnica Dragica Ratković 
te zaključila kako kvalitetna komu-
nikacija i suradnja svih dionika uz 
osluškivanje potreba građana pred-
stavlja preduvjet za ostvarivanje 
strateške vizije Grada.

Velika ulaganja 
Između ostalog, u Varaždinskim 
su Toplicama realizirani projekti 

sanacije Ulice grada Vukovara, 
izgradnje Fitness parka, uređene 
su pješačka staza i odvodni jarak u 
Svibovcu Topličkom, otkupljeno je 
zemljište za proširenje nogomet-
nog igrališta NK ‘Polet’ Tuhovec. 
Nadalje, rekonstruiran je nogostup 
u Ulici bana Jelačića, izgrađena je 
pješačka staza kroz naselje Tuh-

ovec i obnovljeno nogometno 
igralište u Varaždinskim Toplicama, 
a osim što je na području Grada 
započela modernizacija javne ras-
vjete, Varaždinske Toplice su korak 
bliže novom smart kvartu. Naime, 
u prvoj polovici godine za orga-
nizaciju, pripremu i izradu projektne 
dokumentacije te idejnog rješenja 
utrošeno je ukupno 40.000 kuna.
Što se tiče rebalansa proračuna, 
nakon prvih izmjena u fokusu je i 
dalje ulaganje u obrazovanje.

16 kapitalnih projekata- Do-
bro je poznato da Grad puno 
ulaže u obrazovanje, počevši od 
predškolske dobi, a tako ćemo nas-
taviti i ubuduće. Ove godine za finan-
ciranje predškolskog obrazovanja 
planiramo izdvojiti 3,5 milijuna kuna. 
Iako nam to nije zakonska obaveza, 
ulažemo i u osnovnoškolsko obra-
zovanje kako bi u našim osnovnim 
školama stvorili nadstandard. Sufi-
nanciramo produženi boravak, pri-
jevoz, natjecanja i izvannastavne ak-
tivnosti te nabavu radnih bilježnica i 
dodatnog materijala. Grad stipendira 
i studente te financira pomagače za 
djecu u vrtićima. Riječ je o itekako 

značajnim sredstvima – podsjetila je 
Ratković. 
Grad će ove godine iz svog 
proračuna za kulturu, sport, obra-
zovanje, udruge, vatrogastvo i os-
tale javne potrebe izdvojiti gotovo 
7,8 milijuna kuna. Da se puno radi na 
uređenju komunalne infrastrukture, 
potvrđeno je još jednom na sjed-
nici Gradskog vijeća. Naime, za tu 
se svrhu iz proračuna planira izdvo-
jiti 8,6 milijuna kuna, a programom je 
predviđeno 16 kapitalnih projekata. 

- Radimo na modernizaciji i rekon-
strukciji cesta, modernizaciji javne 
rasvjete, uređenju nerazvrstanih 
cesta, uređenju dječjih igrališta i 
izgradnji sportske infrastrukture i 
uređenju društvenih domova. Kad 
podvučemo crtu, možemo reći da 
iz dana u dan stvaramo sve bolje 
i kvalitetnije uvjete za život svih 
građana – poručila je gradonačelnica 
Ratković.
Usvojeno je i izvješće o proved-
bi plana upravljanja imovinom u 
vlasništvu Grada za 2021. godinu. 
Kako je naglašeno, a Grad je svojom 
imovinom upravljao prema načelu 
javnosti, učinkovitosti, predvidljivo-
sti i odgovornosti. (vh) 

odrŽaNa sjedNica GradsKoG vijeĆa varaŽdiNsKih toplica

Gradonačelnica Ratković: Kad podvučemo 
crtu, Grad sa svim projektima iz dana u dan 
stvara bolje i kvalitetnije uvjete za život
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U utorak je u Varaždinske Toplice 
stiglo novo, veliko i značajno 
priznanje. Naime, gradonačelnici 
Dragici Ratković u Ogulinu je uručena 
Povelja Grad prijatelj poduzetništva 
čime su se Varaždinske Toplice našle 
među prva četiri grada u Hrvatskoj 
koja nose ovu prestižnu titulu.
Povelju je u sklopu održavanja Dana 
poduzetništva Hrvatske dodijelila 
poslovna zajednica Osjeti Hrvatsku, 
a činjenica da se Grad Varaždinske 
Toplice našao među samo četiri 
grada u Hrvatskoj koja će nositi titulu 
Grada prijatelja poduzetništva laska, 
ali i obvezuje.
Jedna od glavnih politika Grada je 
snažan razvoj poduzetništva što 
radi kroz aktivno potpomaganje  
poduzetničkih inicijativa. Istaknuvši 
kako joj je izuzetna čast primiti ovu 
povelju, gradonačelnica Ratković 
naglasila je kako Grad uvijek nastoji 
biti podrška svakog ideji, projektu 
i aktivnosti što je ovim priznanjem i 
prepoznato.

-Ova povelja prepoznaje male, a 
zapravo velike vrijednosti koje 
zajednički vode istom cilju – rastu, 
razvoju i napretku poduzetništva i 
lokalne zajednice. Grad uvijek nas-
toji biti podrška svakoj ideji, pro-
jektu i aktivnosti koji na bilo koji 
način pridonose rastu i razvoju 

Varaždinskih Toplica zbog čega 
me ovo priznanje iznimno veseli – 
rekla je gradonačelnica Ratković 
dodavši kako ih ova titula obvezuje 
da u razvoj poduzetništva ulažu još 
značajnija sredstva.

Prošle godine, Grad je ugostio po-
duzetnike iz cijele Hrvatske na B2B 
susretima radi razvoja realnog 
tržišta, a kao i prijašnjih godina, i 
ove aktivno potpomaže inicijative 
za poticaj i održivost poduzetništva. 

Spomenimo i kako su ove prestižne 
titule, uručene i gradovima Ogu-
linu, Zaprešiću i Pakracu koji su uz 
Grad Varaždinske Toplice postali 
jedina četiri hrvatska grada prijatelja 
poduzetništva. (vc) 

veliKo prizNaNje: varaždinske toplice među prva četiri hrvatska grada prijatelja poduzetništva 

“Uvijek nastojimo biti podrška svakoj ideji, 
projektu i aktivnosti koji na bilo koji način 
pridonose rastu i razvoju našega grada“

Grad Varaždin i ove je godine 
raspisao natječaj za dodjelu sti-
pendija studentima visokih učilišta 
te učenicima srednjih škola s 
područja grada, a prijave traju do 
nedjelje, 23. listopada do 23:59:59 
sati.
Prijava se ispunjava isključivo on-
line, a tekst natječaja, upute za pri-
javitelje i link za prijavu nalaze se na 

web stranicama Grada Varaždina. 
Tamo je ujedno objavljen i Javni 
poziv za sufinanciranje troškova 
prijevoza učenika i studenata. Svi 
zainteresirani korisnici, postojeći 
i oni novi, svoju dokumentaciju 
također mogu predati isključivo on-
line, prijavom na web stranici Grada 
Varaždina. Prijave su otvorene do 
23. listopada 2022. godine. (ZI) 

vaŽNa obavijest za varaŽdiNsKe sredNjošKolce i stUdeNte

Grad dodjeljuje stipendije 
i sufinancira troškove 
prijevoza - evo uvjeta 
i do kada traju prijave
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opĆiNa bedNja U vaŽNoM projeKtU borbe protiv Klizišta

“Kroz planiranje namjene zemljišta mogle bi se 
spriječiti razorne štete na prometnicama i objektima”
Primjenom inovativne tehnologije i 
istraživanjima nastoji se stati na kraj 
klizištima koja predstavljaju opas-
nost za ljude, promet i infrastrukturu 
te izazivaju velike štete. Radi se o 
projektu na kojem, zajedno s ostalim 
partnerima, sudjeluje i Općina Bedn-
ja koja se na svom području također 
bori protiv klizišta. S obzirom na to 
da su razorni potresi koji su pogodili 
i dijelove Hrvatskog zagorja dodatno 
potaknuli eroziju tla, aktivirana su 
nova klizišta, zbog čega Općina Bed-
nja stavlja još veći naglasak na njih-
ovu sanaciju.

Karta podložnosti
Kroz projekt “Razvoj metodologije 
procjene podložnosti na klizanje za 
planiranje namjene zemljišta prim-
jenom LiDAR tehnologije” na ko-
jem uz Općinu Bednja sudjeluju i 
Ministarstvo prostornog uređenja, 
graditeljstva i državne imovine, 
Varaždinska i Istarska županija te 
gradovi Zagreb i Lepoglava želi se 
izraditi karta podložnosti za plani-
ranje namjene zemljišta na regional-

noj i lokalnoj razini.
Kroz planiranje namjene zemljišta 
mogle bi se spriječiti razorne štete 
na prometnicama i objektima, 
naglašeno je u ponedjeljak na os-
mom okruglom stolu na kojem je 
sudjelovao i načelnik Općine Bednja 
Damir Poljak.

– S obzirom na to da se Općina Bedn-

ja nalazi na prostoru na kojem je ak-
tivan velik broj klizišta i da redovito 
ulažemo u njihovu sanaciju, ovakvi 
i slični projekti koji naglašavaju 
korištenje inovativne tehnologi-
je i istraživanja izuzetno su bitni. 
Uspješnim planiranjem namjene 
zemljišta, općine i gradovi koji se 
bore protiv problema klizišta i ulažu 

velika sredstva za njihovu sanaciju 
mogli bi ubuduće spriječiti štete – 
naglasio je načelnik Poljak.
Klizišta su inače jedan od najvećih 
problema bednjanskog područja 
i predstavljaju opasnost za ljude, 
promet i infrastrukturu te izazivaju 
velike štete zbog čega Općina Bed-
nja u proteklih nekoliko godina ulaže 
značajna sredstva u njihovu sanaciju.

Digitalni model terena
Ciljevi projekta su izraditi optima-
lan digitalni model terena bez veg-
etacije koji odražava morfologiju 
klizišta te razliku između dijelova 
terena s klizištima i dijelova terena 
bez klizišta, izraditi pouzdanu kartu 
podložnosti na klizanje te karte koje 
prikazuju informacije o klizištima 
prema potrebama sustava prostor-
nog uređenja u Republici Hrvatskoj.
Pilot područje obuhvaćat će 20 
četvornih kilometara na području 
Općine Bednja, Grada Lepoglave, 
Grada Buzeta u Istarskoj županiji te 
podsljemenske zone u Gradu Za-
grebu. (ab) 

vrijedaN Gotovo 150.000 KUNa 

DONJA VOĆA: Općini odobren projekt poticanja 
mjera odvojenog sakupljanja komunalnog otpada
Općini Donja Voća odobren je projekt 
kojeg je prijavila na Javni poziv Fon-
da za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost, a radi se o sufinan-
ciranju poticanja mjera odvojenog 
sakupljanja komunalnog otpada.
Projekt je vrijedan 147.917,50 kuna, a 
Općina će, kroz Fond, natrag dobiti 
80 posto iznosa. Navedenim sred-
stvima osigurat će se komunalna 
oprema za odvojeno sakupljanje ot-
pada. Poseban naglasak je stavljen 
na djecu, a projekt će se provoditi na 
području općine.
U sklopu projekta predviđene su ra-
dionice za djecu i odrasle, predstava 
za djecu koja će se održati u sklopu 
obilježavanja Dana općine i razni 
drugi promotivni i edukativni ma-
terijali.

- Posebno će se održati radionice 
za djecu vrtićke dobi, posebno za 
školsku djeci i još jedna radionica za 
odrasle, a sve to kreće vrlo uskoro - 
poručili su iz Općine. (vh) (foto: ilus-
tracija) 
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Piše: Valentina Cigula  

Na klanječkom Trgu Antuna 
Mihanovića, prošle je subote 
svečano otvorena tradicionalna 21. 
po redu kulturno – turistička mani-
festacija “Zahvala jeseni u Klanjcu“.
Posjetitelji su kroz tri dana 
održavanja manifestacije koju orga-
nizira Grad Klanjec, gradski Kulturni 
centar i Turistička zajednica ‘Biser 
Zagorja’, imali prilike uživati u kon-
certima poznatih hrvatskih glazbe-
nika, bogatoj ugostiteljskoj ponudi, 
sajmu starih zanata te programu 
za djecu. Manifestacija je službeno 
počela u petak navečer kada je na 
Trgu koncert održala popularna gru-
pa “Vigor“, a ravnateljica Kulturnog 
centra Klanjec Snježana Horvatin 
otkrila je da se unatoč kiši, na Trgu 
skupilo dosta posjetitelja.

– Manifestacija je ove godine 
specifična po tome što se konačno 
vratila u staro normalno, tako da 
nismo morali završiti u ponoć, što 
nam je posebno drago. Cijeli tje-
dan tijekom priprema je padala kiša, 

imali smo potop, no uspjeli smo sve 
pripremiti za naše posjetitelje – rek-
la je Horvatin.

30.000 eura
Horvatin je istaknula da ove godine 
nedostaje prisutnost “Europe za 
građane“.

– Nama su nedostajali naši partneri, 
to je sasvim sigurno. Vole biti zahval-
na publika i naravno nedostaje nam 
navečer za zabavni dio programa, no 
mi smo i ove godine prošli novi pro-
gram europske agencije za kulturu 
koji se sad zove CERF u programs-
kom razdoblju do 2027. godine. To je 
naš šesti uspješni projekt, međutim 
budući da je novi program u pitanju, 
rezultati su nešto kasnije objavljeni, 
tek sredinom rujna. Tako da nas naš 
novi program s našim dosadašnjim 
partnerima kojima smo pridodali 
Španjolce i Maltežane, očekuje kra-
jem travnja ili početkom svibnja iduće 
godine. Radi se programu vrijednom 
30.000 eura. Prijavit ćemo se ponov-
no kako bismo nastavili predivnu 
partnersku suradnju – kazala je.

Gradonačelnik Klanjca Zlatko Brlek 
ispričao je da su počeci održavanja 
manifestacije bili skromni, no da je 
ona kroz godine rasla.

-Na ovom je Trgu bio svega jedan 
kiosk gdje su naši vinari nakon 
uspješne berbe sjeli i porazgovarali 
o tome kakva je bila berba te kakva 
vina očekuju. Kroz godine to preraslo 
u ovo što imamo sada. U prošle dvije 
godine, nažalost, imali smo u sman-

jenom obliku zbog korone, a ove 
godine smo ponovno manifestaciju 
podigli na onaj nivo na kojem je bila 
prije korone – istaknuo je Brlek, pa 
dodao:

Mnoštvo djece
-Nažalost, ove godine nismo imali 
svojih prijatelja iz Europe. Našu “Eu-
ropa za građane“ smo dobili, no 
došlo je tek neki dan tako da ćemo 
to trošiti u sljedećoj godini. Ovo je 
naša skromna domaća priredba. Za-
hvaljujem još jednom svima koji su 
došli – poručio je.
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar, i sam Klanjčanin otvorio je 
manifestaciju istaknuvši da ovakve 
manifestacije imaju smisla tako 
dugo dok je pozornica puna djece.

-Vidi se da ima mladih obitelji koje 
ostaju živjeti ovdje, to nam daje do-
datnu volju i želju da provedemo 
što više europskih projekata kako 
bi stvorili što bolje uvjete za život – 
rekao je na kraju Kolar. 

odrŽaNa 21. “zahvala jeseNi U KlaNjcU“ 

BOGAT PROGRAM ZA SVE UZRASTE: “Cijeli 
tjedan je padala kiša, imali smo potop, no 
uspjeli smo sve pripremiti za naše posjetitelje“

Snježana Horvatin Zlatko Brlek Željko Kolar
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Piše: Valentina Cigula  
 
U Zlataru je prošle subote, u sklopu 
poznate manifestacije Dani kajka-
vske riječi, održana tradicionalna 
etno – priredba “Pajdaško spreha-
janje“ koja prikazuje tradicionalne 
zagorske običaje.
Ove godine je sudjelovalo devet 
kola te dvoje natjecatelja u kat-
egoriji “pješaci“. Kako je otkrila 
gradonačelnica Jasenka Auguštan 

– Pentek nažalost, dvoja kola su 
odustala zbog korone, no kako je 
istaknula, ove je godine sudjelovalo 
više kola nego prijašnjih godina.

– Drago mi je da imamo konačno li-
jep dan bez kiše i da možemo održati 
ovo naše tradicionalno Pajdaško 
sprehajanje. Lijepo vas je vidjeti u 
ovolikom broju. Devet dana je iza nas, 
nažalost dosta je bilo kišnih dana, no 
sve smo uspjeli održati – rekla je 
Auguštan – Pentek.
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar kao izaslanik predsjednika Re-
publike Hrvatske Zorana Milanovića 
prenio je čestitke predsjednika na 
odličnoj organizaciji i bogatom pro-
gramu kroz sve dane manifestacije.

– Predsjednik Milanović podupire sve 
napore lokalne i regionalne samou-

U sKlopU daNa KajKavsKe riječi: U zlataru održano tradicionalno “pajdaško sprehajanje“

“Dokle god odgajate djecu u duhu identiteta 
na neki ste način osigurali opstojnost“
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prave kako bi se sačuvala tradicija jer 
ona je identitet. Dokle god odgajate 
djecu u duhu identiteta na neki ste 
način osigurali opstojnost. Kao 
župan ponovit ću ono što sam rekao 
na otvaranju manifestacije, a to je da 
je ona u velikom dijelu posvećena 
mladima kroz likovne sadržaje i 
pjesmu. Djeca su ponovno prisutna 
u Pajdaškom sprehajanju i to je 

najvažnije od svega. Tko ne poznaje 
i ne cijeni svoju prošlost i nije ništa 
iz nje naučio, nema ni budućnost. U 
Zlataru se to jako dobro radi. Ono što 
je jako važno jest to da prije svega, 
mi sami moramo cijenimo sebe i 
voditi brigu o našoj povijesti i kulturi, 
o onome što su ostavili naši roditelji, 
djedovi i bake. Na taj način svijetu 
pokazujemo tko smo i što smo – 
poručio je Kolar.
Nakon što su se svi sudionici pred-
stavili, žiri u sastavu Martina Belina 
iz Turističke zajednice KZŽ, Đurđa 
Drašić iz Udruge žena Zlatar, Patricija 
Šarkanj iz Turističke zajednice Zlatni 
istok Zagorja te Monika Švenda iz 
Grada Zlatara i Nevenka Gregurić 
kao predsjednica, imao je težak za-
datak izabrati one najbolje. Svakoj je 
skupini odmah nakon predstavljanja 
na pozornici dodijeljena nagrada za 
sudjelovanje u iznosu od 1000 kuna 
u kategoriji kola te 500 kuna u kate-
goriji pješaka. Zlatni lampaš i novčanu 
nagradu u iznosu od 5000 kuna os-
vojilo je Kulturno umjetničko društvo 
Belec s prikazom “Peglanja gouske“. 
Nagradu im je uručio župan Kolar. 
Drugo mjesto osvojila je Područna 
škola iz Martinščine s prikazom “Od 
blata do zlata“. Nagradu od 4000 
kuna uručila im je gradonačelnica 
Auguštan – Pentek, a treće mjesto 
osvojio je DND Grada Zlatara s pri-
kazom “Božić“. Novčanu nagradu od 
3000 kuna uručila im je predsjednica 
žirija Nevenka Gregurić. 

Prošle nedjelje su 51. ‘Festivalom 
dječje kajkavske popevke’ završili 
53. ‘Dani kajkavske popevke’ u 
Zlataru. Pod vodstvom svojih men-
tora, a na stihove s prošlogodišnjeg 
Zbora malih pjesnika osnovnoškolci 
su uglazbili 17 novih skladbi u prat-
nji Tamburaškog orkestra HRT-a pod 
dirigentskom palicom Siniše Leop-

olda, piše Radio Zlatar.
Gromoglasni pljesak publike svakako 
je dokaz kako su neki njih skriveni 
talenti što je potvrdio i gost Festivala 
Bojan Jambrošić koji je svojim nastu-
pom i pjesmama ̋ Teku dani, teku cajti˝ 
i ˝Suza za zagorske brege˝ uveličao 
program. Pohvale je uputio i mae-
stro Leopold koji je s Tamburaškim 

orkestrom publiku počastio sa sklad-
bom ˝Vatromet˝ koju je sam skladao, 
a tu se našla i skladba ˝Zlatni dečki˝ 
koja je posebno skladana za orkestar 
u povodu 80. obljetnice postojanja 
koja se slavila prošle godine.
Izvođače, njihove voditelje i roditelje 

na početku su pozdravile ravnateljica 
POU dr. Jurja Žerjavića Gordana Valjak 
i gradonačelnica Jasenka Auguštan – 
Pentek, a pohvale za čuvanje tradicije 
i riječi ‘kaj’ uputila je zamjenica krapin-
sko – zagorskog župana Jasna Petek. 
(ZI) 

‘FestivaloM dječje KajKavsKe popevKe’ završili sU 53. ‘daNi KajKavsKe riječi’ U zlatarU

Mladi predstavili 17 novih skladbi, zaradili gromoglasan 
pljesak, a “isplivali” su i skriveni talenti

Jasenka Auguštan - Pentek



Zagorje International46

Vojni ordinarijat u Republici Hrvatskoj 
ove godine obilježava 25. godišnjicu 
svog utemeljenja. Središnja proslava 
održala se u okviru 30. hodočašća 
Hrvatske vojske, policije i branitelja 
u Nacionalno svetište Majke Božje 
Bistričke u Mariji Bistrici.
Euharistijsko slavlje predvodio je 
apostolski nuncij u Republici Hrvats-
koj nadbiskup msgr. Giorgio Lingua 
u zajedništvu s vojnim ordinarijem 
u RH msgr. Jurom Bogdanom, dru-
gim nadbiskupima, biskupima i 
svećenicima.
Na hodočašću sudjeluju i vjernici 
pripadnici Hrvatske vojske, policije, 
branitelja, vatrogasaca, povijesnih 
postrojbi, njihove obitelji i mnogi 
drugi.

Zapovjednik 30. hodočašća u Mariju 
Bistricu je brigadni general Ivan Raos, 
a zamjenik zapovjednika je glavni 
policijski savjetnik Josip Bukvić. (ZI) 
(foto: TZ Visit Marija Bistrica) 

slavlje predvodio apostolsKi NUNcij U rh, 
NadbisKUp MsGr. GiorGio liNGUa

MARIJA BISTRICA: Vojni ordinarijat 
u RH obilježio 25. godišnjicu svog 
utemeljenja u okviru 30. hodočašća 
Hrvatske vojske, policije i branitelja



Zagorje International 47

ISPOSTAVA KRAPINA

GRAĐEVINSKI RADNIK/
RADNICA
Poslodavac: VILLAS POŠESI 
d.o.o. za građevinarstvo, usluge 
i turistička agencija
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.10.2022.

-----------
ŠIVAČ/ICA
Poslodavac: KUNATEKS d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 26.10.2022.

-----------
MONTER/KA - 
POMOĆNI RADNIK/CA
Poslodavac: SL komunikacije 
i mediji d.o.o. za savjetovanje i 
usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 20.10.2022.

-----------
INSTALATER/KA PLIN/VODA/
GRIJANJE (G/W/H)
Poslodavac: PEKRIS INDUSTRIE 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 5.11.2022.

-----------
ELEKTRIČAR/KA ZA 
INDUSTRIJSKE OBJEKTE
Poslodavac: PEKRIS INDUSTRIE 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 5.11.2022.

-----------
SKLADIŠNI RADNIK/
SKLADIŠNA RADNICA
Poslodavac: KTC proizvodnja, 
trgovina, usluge i turistička 
agencija, d.d.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 18.10.2022.

ISPOSTAVA ZABOK

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Poslodavac: OPTANA 22 d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 20.10.2022.

-----------
INŽENJER/INŽENJERKA 
STROJARSTVA
Poslodavac: “JOSIP PLEŠKO” 
OBRADA METALA I TRGOVINA
Mjesto rada: GUBAŠEVO
Rok za prijavu: 31.10.2022.

-----------
CNC OPERATER/OPERATERKA
Poslodavac: “JOSIP PLEŠKO” 
OBRADA METALA I TRGOVINA
Mjesto rada: GUBAŠEVO
Rok za prijavu: 31.10.2022.

-----------
MEDICINSKA/I SESTRA/
TEHNIČAR
Poslodavac: Ustanova za 
zdravstvenu njegu - VLATKA 
MRZLJAK
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 10.10.2022.

VIŠI STRUČNI SURADNIK/CA ZA 
DRUŠTVENE DJELATNOSTI
Poslodavac: GRAD ZABOK
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 14.10.2022.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA
Poslodavac: UGOSTITELJSTVO 
IVANA BESEDNIK j.d.o.o. za 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 6.11.2022.

OSTALE ISPOSTAVE

POMOĆNI RADNIK/POMOĆNA 
RADNICA
Poslodavac: MD - MONT d.o.o. 
za proizvodnju PVC i ALU 
stolarije, trgovinu i usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 31.10.2022.

-----------
POMOĆNI/NA BRAVAR/ICA
Poslodavac: DRAUPNIR 
j.d.o.o. za usluge
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 08.10.2022.

-----------
DIPLOMIRANI/A INŽENJER/KA 
RUDARSTVA
Poslodavac: Kamenolom Gorjak 
d.o.o. za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: GORNJE JESENJE
Rok za prijavu: 16.10.2022.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA
Poslodavac: UGOSTITELJSTVO 

“SERVUS”
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 15.10.2022.

-----------
OPERATER/KA PRIPREME 
KROJENJA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.10.2022.

-----------
ŠIVAČ/ŠIVAČICA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.10.2022.

-----------
SKLADIŠTAR/KA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 22.10.2022.

-----------
DJELATNIK/CA U PRIPREMI 
MATERIJALA
Poslodavac: ALATI STUHNE 
d.o.o. za proizvodnju alata za 
staklarsku industriju i strojnih 
dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 09.10.2022.

RUKOVATELJ/ICA 
SAMOHODNIM GRAĐEVINSKIM 
STROJEVIMA
Poslodavac: GMT, OBRT ZA 
NISKOGRADNJU, TRANSPORT, 
TRGOVINU I USLUGE
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 20.10.2022.

-----------
KONOBAR/ICA
Poslodavac: LUPINCOMMERCE 
d.o.o. za trgovinu na malo i 
veliko, vanjskotrgovinsko po-
slovanje, ugostiteljstvo i turizam
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 30.10.2022.

-----------
POMOĆNI RUKOVATELJ/
POMOĆNA RUKOVATELJICA 
STROJEM ZA DORADU 
GUMENIH PROIZVODA
Poslodavac: MONARIS d.o.o. 
za proizvodnju plovila, trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 14.10.2022.

-----------
KUHAR/ICA
Poslodavac: OBITELJSKI 
DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE 
VIKTORIJA
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 29.10.2022.

-----------
FIZIOTERAPEUT/KINJA
Poslodavac: OBITELJSKI 
DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE 
VIKTORIJA
Mjesto rada: ZLATAR BISTRICA
Rok za prijavu: 29.10.2022.

-----------
SOCIJALNI/NA RADNIK/CA
Poslodavac: OBITELJSKI 
DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE 
VIKTORIJA
Mjesto rada: ZLATAR BISTRICA
Rok za prijavu: 29.10.2022.

-----------
ODGOJITELJ/ODGOJITELJICA 
PREDŠKOLSKE DJECE-
PRIPRAVNIK/PRIPRAVNICA
Poslodavac: Dječji vrtić Škrinjica
Mjesto rada: RADOBOJ
Rok za prijavu: 15.10.2022.

-----------
PRODAVAČ/ICA
Poslodavac: KOGUTEX d.o.o. 
proizvodnja, trgovina i usluge
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 28.10.2022.

-----------
VOZAČ/ICA - DOSTAVLJAČ/ICA
Poslodavac: KOGUTEX d.o.o. 
proizvodnja, trgovina i usluge
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 28.10.2022.

-----------
POMOĆNI/NA RADNIK/CA U 
TRGOVINI
Poslodavac: KOGUTEX d.o.o. 
proizvodnja, trgovina i usluge
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 28.10.2022.

TOKAR/ICA
Poslodavac: MAT-PROM d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu na 
veliko i malo
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 28.10.2022.

-----------
ČISTAČ/ČISTAČICA
Poslodavac: BELINA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 12.10.2022.

-----------
STOLAR/ICA
Poslodavac: STOLARIJA ŠPLAJT, 
obrt za proizvodnju i usluge
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 27.10.2022.

-----------
POMOĆNI RADNIK/RADNICA U 
STOLARSKOJ RADIONI
Poslodavac: STOLARIJA ŠPLAJT, 
obrt za proizvodnju i usluge
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 27.10.2022.

-----------
POMOĆNI/A RADNIK/CA 
U PEKARI
Poslodavac: HAJDINJAK PUT 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 27.10.2022.

-----------
ŠIVAČ/ŠIVAČICA
Poslodavac: KUNATEKS d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 26.10.2022.

-----------
ELEKTRONIČAR/
AUTOELEKTRIČAR (M/Ž)
Poslodavac: HIDRAULIKA 
KURELJA d.o.o. za proizvodnju 
i servis specijalnih hidrauličnih 
konstrukcija i nadogradnji
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 26.10.2022.

-----------
BRAVAR/ZAVARIVAČ (M/Ž)
Poslodavac: HIDRAULIKA 
KURELJA d.o.o. za proizvodnju 
i servis specijalnih hidrauličnih 
konstrukcija i nadogradnji
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 26.10.2022.

-----------
SLASTIČAR/KA
Poslodavac: Specijalna bolnica 
za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 15.10.2022.

-----------
SOBOSLIKAR LIČILAC/
SOBOSLIKARICA LIČITELJICA
Poslodavac: INTERIJERI 
TELIŠMAN d.o.o. za graditeljstvo 
i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 12.10.2022.

LOGOPED/LOGOPEDINJA
Poslodavac: Specijalna bolnica 
za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 15.10.2022.

-----------
POMOĆNI RADNIK/CA 
U KUHINJI
Poslodavac: Specijalna bolnica 
za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 15.10.2022.

-----------
FIZIOTERAPEUT/KINJA
Poslodavac: REZIDENCIJA 
ŠTROK d.o.o. za usluge, 
trgovinu i građenje
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 5.11.2022.

-----------
POMOĆNI RADNIK/CA
Poslodavac: REZIDENCIJA 
ŠTROK d.o.o. za usluge, 
trgovinu i građenje
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 5.11.2022.

-----------
OPERATER/KA ROTOLIJEVA
Poslodavac: OKIROTO d.o.o. za 
proizvodnju proizvoda od gume 
i plastičnih masa
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.10.2022.

-----------
SOCIJALNI/NA PEDAGOG/INJA
Poslodavac: Centar za socijalnu 
skrb Zlatar Bistrica
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 14.10.2022.

-----------
VODITELJ/ICA UGOSTITELJSTVA
Poslodavac: TERME TUHELJ 
d.o.o. za odmor, rekreaciju, 
zdravstveni turizam i putnička 
agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 23.10.2022.

-----------
UČITELJ/ICA INFORMATIKE
Poslodavac: Osnovna škola 
Matije Gupca
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 13.10.2022.

-----------
SPECIJALIST/SPECIJALISTICA 
FIZIKALNE MEDICINE I 
REHABILITACIJE
Poslodavac: SPECIJALNA BOL-
NICA ZA MEDICINSKU REHABILI-
TACIJU STUBIČKE TOPLICE
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 20.10.2022.

-----------
PROGRAMER/PROGRAMERKA 
EMBEDDED SUSTAVA
Poslodavac: ELEKTRON ERMA-
STRMEC d.o.o. za proizvodnju, 
usluge i trgovinu
Mjesto rada: STRMEC STUBIČKI
Rok za prijavu: 8.10.2022.

ZAGORSKA BURZA RADA



Zagorje International48

KaKo bi šKolarci isKUstveNo zaoKrUŽili cjeliNU 
Gradiva 

Kazalište Trešnja i Muzej krapinskih 
neandertalaca povezali se u projektu 
edukacije učenika o prapovijesti i 
životu prvih ljudi u zajednici

Kazalište Trešnja i Muzej krapinskih 
neandertalaca povezali su se u pro-
jektu koji spaja kazalište i muzej.
Naime, cilj povezivanja dviju kulturnih 
i obrazovnih institucija je u viziji edu-
kacije učenika o prapovijesti i životu 
prvih ljudi u zajednici, kroz različite 
pristupe, kako bi školarci iskustveno 
zaokružili cjelinu tog gradiva.                                                                                                    

Grupni posjeti učenika osnovnih 
škola uključivat će posjet kazalištu 
Trešnja i gledanje nove predstave 
Praljudi, u režiji Radovana Ruždjaka, 
gdje će oni dobiti ilustrirane i dizajni-
rane radne listove, a potom i posjet 
Muzeju krapinskih neandertalaca uz 
stručno vodstvo. (ZI) (foto: Face-
book, MKN) 
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Prošle subote održan je 30. ‘Zagrebački mara-
ton’, na kojem su nastupile trkačice i trkači iz 25 
zemalja, a na ovom jubilarnom izdanju maratona 
nastupili su i članovi TK-a Krapina – Zvonimir 
Vlahović, Ante Radak i Miljenko Hmelina, koji su 
ujedno skupljali i ekipne bodove za Prvenstvo 
Hrvatske.

– Zvonimir je utrku završio za 3 sata i 28 minuta. 
O, jesmo li spomenuli da mu je to drugi maraton 
u 7 dana? Zvone je prošli vikend odradio i Ber-
linski maraton…. Ante Radak je napravio novi PB, 
završivši utrku za 3 sata i 23 minute, popravivši 
svoje vrijeme za nekoliko minuta. Miljenko Hme-
lina možda nije zadovoljan sa svojim vremenom, 
jer je utrku završio za 4 sata i 13 minuta. No, nema 
zašto biti nezadovoljan. Naime, Miljenko je već od 
15. kilometra počeo osjećati jake bolove u leđima i 
bio je na pragu odustajanja, no unatoč tome, Mimi 
je stisnuo zube i “dogurao” je do cilja, kako bi TK 
Maraton Krapina mogao imati ekipni plasman 
na maratonu! Inače, ove godine bilo je preko 70 
odustajanja – poručili su iz TK-a maraton Krapi-
na. (mč) (foto: Facebook, TK Maraton Krapina) 

iaKo je preKo 70 sUdioNiKa odUstalo, zvoNe, aNte i MiljeNKo ostvarili eKipNi plasMaN

“Tri mušketira” iz TK-a Krapina 
na 30. ‘Zagrebačkom maratonu’

https://westgate.hr/news/west-shopping-utorak-11-10-?language=hr
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
evo što MU sada slijedi 

NEVJEROJATNO! Slovenac (74) na 
autocesti kod Velike Vesi vozio u 
suprotnom smjeru - uhićen je

Kako je izvijestila Policijska uprava 
krapinsko - zagorska, u ponedjeljak 
je oko 13,30 sati u Velikoj Vesi na A2, 
prilikom nadzora prometa, zatečen 
74-godišnji državljanin Slovenije 
kako upravlja osobnim vozilom u 
zabranjenom, suprotnom smjeru. 
Vozač je zaustavljen i uhićen. 
Protiv vozača je podnesen optužni 
prijedlog nadležnom sudu zbog 

počinjenog prekršaja iz Zakona o 
sigurnosti prometa na cestama. 
74-godišnjak je doveden na sud te 
mu je rješenjem Općinskog suda u 
Zlataru određena novčana kazna 
u iznosu od 6700 kuna te izrečena 
zaštitna mjera zabrana korištenja 
inozemne vozačke dozvole na 
području RH u trajanju od mjesec 
dana. (vh) 

doNeseNa presUda vozačU (41) Koji je 23. rUjNa U 
toMaševcU vozio bez vozačKe s 2,81 proMila alKohola

Trajno mu je oduzeto osobno vozilo 
i izrečena kazna zatvora od 60 dana 
uvjetno u trajanju godinu dana

Iz PU krapinsko – zagorske iz-
vijestili su da je donesena pre-
suda 41-godišnjem vozaču koji je 
u Tomaševcu, 23. rujna, oko 13 sati, 
zatečen kako upravlja osobnim au-
tomobilom pod utjecajem alkohola 
od 2,81 promila, za vrijeme dok 
mu je vozačka dozvola oduzeta i 
ukinuta. Tada je vozač bio uhićen 
te mu je rješenjem suda određeno 
zadržavanje u zatvoru u Zagrebu 
od osam dana.

-U utorak, 4. listopada, 41-godišnjak 
je pozvan na sud, gdje je na glavnoj 
raspravi protiv njega donesena 

presuda te mu je izrečena ka-
zna zatvora u trajanju od 60 
dana uvjetno na jednu godinu, 
odnosno 52 dana uračunavajući 
osam dana zadržavanja, te tra-
jno oduzeto osobno vozilo koje je 
vozač, 41-godišnjak uporabio za 
višestruko ponavljanje prometnih 
prekršaja – rekli su iz PU krapin-
sko - zagorske, dodajući da je 41 – 
godišnjak tog vikenda (posljednjeg 
u rujnu) imao najveću koncentrac-
iju alkohola u organizmu tijekom 
provedenog nadzora u prometu. 
(ZI) 

policija Ulovila ‘KaMiKazU’ U veliKoj horvatsKoj 

Kroz naseljeno mjesto jurio preko 100 
na sat - evo kolika kazna mu prijeti 

Kako je izvijestila Policijska uprava 
krapinsko - zagorska, u četvrtak 
su policijski službenici oko 13 sati 
u Velikoj Horvatskoj, prilikom nad-
zora prometa, mjernim uređajem za 
mjerenje brzine kretanja vozila, ut-
vrdili kako 40-godišnjak upravlja os-
obnim vozilom brzinom za 52 km/h 
više od dopuštene u naseljenom 
mjestu na djelu prometnice gdje je 

brzina kretanja prometnim znakom 
ograničena na 50 km/h. 
Zbog počinjenih prekršaja iz Za-
kona o sigurnosti prometa na ces-
tama, protiv vozača će biti podne-
sen optužni prijedlog s novčanom 
kaznom u iznosu od 10.300 kuna i 
izrečena zaštitna mjera zabrane up-
ravljanja motornim vozilom ‘B’ kate-
gorije u trajanju od tri mjeseca. (vh) 

podUzeĆe ošteĆeNo za više tisUĆa KUNa

U Stubičkoj Slatini ispraznio 
rezervoare radnih strojeva 

Prema informacijama iz PU krapinsko 
- zagorske, u četvrtak je u Stubičkoj 
Slatini nepoznati počinitelj iz rad-
nih strojeva parkiranih na gradilištu 

otuđio nekoliko stotina litara goriva, 
čime je poduzeću nastala šteta od 
više tisuća kuna. (vh) (foto: Policija 
zaustavlja KZŽ/ilustracija) 
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ZABOK

OTPISANCI / Extinct
Žanr: animirani film
Trajanje: 84’
Režija: David Silverman
Trajanje filma: 30,00 kn / Eur 3,98

Op i Ed su brat i sestra – slatke, krznene životinje u obliku krafne koje žive na 
Galapagosu.
Ova dva ljupka stvorenja igrom slučaja krenu na put kroz vrijeme, od 1835. pa 
sve do sadašnjosti.
Tamo otkrivaju sva čuda modernog svijeta i upoznaju malog psa koji im 
pokušava pomoći da shvate gdje se uopće nalaze. On ih odvodi u muzej u 
kojem saznaju, na svoj užas, da je njihova vrsta izumrla davne 1835. – odmah 
nakon što su njih dvoje upali u kobni vremenski cvijet. Op i Ed shvaćaju da se 
moraju vratiti u 1835. i spasiti svoje, samo kad bi još malo pripazili da ne mijen-
jaju tijek povijesti…

OTPISANCI

8.10. SUBOTA 18:00

IZVORNI NASLOV: Don’t Worry Darling 
ŽANROVI: Triler, 130
Glume; Florence Pugh,Harry Styles, Chris Pine, Olivia Wilde, Gemma Chan…
TRAJANJE: 122 minuta
ZEMLJA PROIZVODNJE: SAD
Cijena ulaznice: 30,00 kn / Eur 3,98

Radnja filma se odvija tijekom pedesetih godina prošlog stoljeća gdje, u sklopu 
izoliranog korporacijskog grada u srcu kalifornijske pustinje, žive Alice i njezin su-
prug Jack. On, kao i svi ostali muškarci u gradu, radi za Franka, koji je rukovoditelj 
tajnog projekta Victory. Dok muškarci dane provode u sjedištu projekta Victory, ra-
deci na “razvoju progresivnih materijala”, njihove supruge – ukljucujuci i Frankovu 
elegantnu partnericu, Shelley – svoje vrijeme provode uživajuci u ljepoti, luksuzu i 
razvratu te iste zajednice. Život je savršen, a kompanija zadovoljava potrebe svak-
og stanara. Sve što traže zauzvrat je diskrecija i neupitna predanost cilju pobjede. 
Ono što djeluje kao idilično predgrađe uskoro postaje poprište čudnih događaja.

8.10. SUBOTA 20:00
KINO

ZABOK

NE BRINI DRAGA  12+  
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IZVORNO IME: Around the World in 80 Days

REDATELJ: Samuel Tourneux  |  ŽANR: animirani
TRAJANJE FILMA: 82 min  |  GODINA: 2021

SADRŽAJ FILMA:
Simpatični minijaturni Passepartout je mladi znanstvenik koji oduvijek sanja 
o tome da postane veliki istraživač. Jednog dana, on se susreće s Phileasom, 
žapcem koji prihvaća okladu da će u 80 dana obići svijet. Iskoristivši životnu 
priliku u kojoj će obići niz egzotičnih zemalja, Passepartout kreće sa svojim 
novim prijateljem u ludu i uzbudljivu avanturu punu obrata i iznenađenja.

Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina sat vremena 
prije projekcije.

Cijena ulaznice 27,00 kn = 3,58 EUR

8.10. SUBOTA 19:00
15.10. SUBOTA 19:00

PUT OKO SVIJETA U 80 DANA 

“Nosila je rubac črleni” komedija je na kajkavskom jeziku, a glavne uloge pripale 
su poznatim domaćim glumcima. U glavnim ulogama su Nataša Dorčić, Pjer 
Meničanin i Tesa Litvan, a uloge su ostvarili brojne poznate gluice i glumci: Areta 
Ćurković, Dora Polić, Sunčana Zelenika, Ljubo Zečević, Ljubomir Kerekeš, Robert 
Ugrina, Atanas Atanosovski, Ljupčo Todorovski Upa (pok.) te Goran Navojec koji 
je dao svoj glas Bebinoj simpatiji – Rokiju.
Scenaristica filma je Sandra Antolić, direktor fotografije Branko Linta, a 
montažerka Ivana Fumić. U filmu susrećemo sveznajućeg Isusa Krista, pre-
friganu kumu Anku i brbljavu svinju Bebu u pitomom Hrvatskom zagorju ratnih 
devedesetih. Od oružja prisutni su tek lovačka puška i plastični pištolj. Sitnim 
vezom slatko-gorkih zapleta dominiraju drama prve svinjske ljubavi u tre-
nutku zračne uzbune te kvar frizerske haube na pola frizure. Svadba, prošćenje, 
prpošni napjevi, dezerteri, Majka Božja, sir, vrhnje i happy end su uključeni! 
Uključena je i sjajna glazba benda Cinkuši što garantira dobru zabavu uz ovu 
domaću komediju.
Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina sat vremena 
prije projekcije. Cijena ulaznice 27,00 kn = 3,58 EUR

8.10. SUBOTA 21:00

NOSILA JE RUBAC ČRLENI 

IZVORNO IME: Ticket to Paradise

REDATELJ: Ol Parker   |  ŽANR: romantična komedija
ULOGE: George Clooney, Julia Roberts, Kaitlyn Dever, Billie Lourd
TRAJANJE FILMA: 104 min

SADRŽAJ FILMA:
Dobitnici Oskara George Clooney i  Julia Roberts ponovo se udružuju na ve-
likom ekranu kao bivši partneri koji se nalaze na zajedničkoj misiji da spriječe 
svoju zaljubljenu kćerku da napravi istu grešku koju su i oni sami nekada 
napravili. Studiji Working Title, Smokehouse Pictures i Red Om Films, pred-
stavljaju nam film KARTA ZA RAJ, romantičnu komediju o slatkom iznenađenju 
koje donosi druga šansa.
Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr,  na blagajni kina  od utorka do 
petka od 13 do 17 sati i sat vremena prije projekcije.
Cijena ulaznice 27,00 kn = 3,58 EUR

15.10. SUBOTA 21:00

KARTA ZA RAJ

https://www.youtube.com/watch?v=FtRvluEFrqw
https://www.youtube.com/watch?v=s46EUQk4cHQ
https://www.youtube.com/watch?v=88RcYquebeM
https://kinotoplice.info/
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8. listopada 1968. – rođen Zvonimir Bo-
ban, bivši hrvatski nogometaš. Legend-
arni kapetan i igrač hrvatske nogometne 
reprezentacije. Igrao je u sredini terena, 
u dresu s brojem 10. Za reprezentaciju 
Hrvatske odigrao je 51 utakmicu i posti-
gao 12 golova. Vodio je Vatrene kao 
kapetan na EP-u u Engleskoj 1996. i do 
trećega mjesta na SP-u 1998. u Fran-
cuskoj.  Većinu klupske karijere proveo 
je u AC Milanu, s kojim je 1994. godine 
postao prvak UEFA-ine Lige prvaka, te 
je također osvojio 4 naslova prvaka Ital-
ije. Zbog svog iznimnog doprinosa u us-
pjesima AC Milana, proglašen je najboljim 
stranim igračem u povijesti kluba. Do 
lipnja 2019. obavljao je dužnost glavnog 
savjetnika predsjednika FIFE Giannia In-
fantina.  Od lipnja 2019. sve do 7. ožujka 
2020. obavljao je dužnost sportskog di-
rektora AC Milana. Dvostruki je dobitnik 
Državne nagrade za šport “Franjo Bučar”. 

8. listopada 1896. – prva filmska pro-
jekcija u Zagrebu. Dogodilo se to samo 
desetak mjeseci nakon prve javne 
projekcije na svijetu, braće Lumière u 
Parizu. Zagrebačka projekcija održana 
je u dvorani Kola (danas zgrada Aka-
demije dramske umjetnosti, južno od 
Hrvatskog narodnog kazališta). Projek-
ciju su omogućili slikar Rudolf Mosinger 
i fotograf Lavoslav Breyer. Prikazivali su 
se upravo kratki filmovi braće Lumière 

– Izlazak radnika iz tvornice i Ulazak 
vlaka u stanicu. Nedugo zatim, film je 
postao omiljena razonoda gradskog 
stanovništva, a narednih godina gotovo 
svi veći hrvatski gradovi imali su stalne 
kinematografe. Prvi stalni kinematograf 
u Zagrebu otvoren je 1906. godine, a go-
dinu kasnije i prva distribucijska tvrtka, 
Urania, Furtinger i drug.

9. listopada 1940. godine – rođen John 
Lennon, bio je britanski glazbenik, skla-
datelj, tekstopisac, pjevač i gitarist naj-
popularnije glazbene grupe 20. stoljeća, 
Beatlesa. Godine 1955. osnovao je svoju 
prvu grupu, The Quarrymen, s prijateljem 
Peteom Shottonom. Ostali članovi bili 
su Nigel Walley i Ivan Vaughan. Ivan 
Vaughan je upoznao Johna sa svojim pri-
jateljem Paulom McCartneyem. Zajedno 
s njime i, nešto kasnije, Georgeom Har-
risonom osnovao je grupu The Beatles. 
Kasnije im se pridružio i Ringo Starr. 
Grupa se raspala 1970. godine. Lennon je 
ubijen 8. prosinca 1980. godine. Počinitelj 
je identificiran kao Mark David Chapman. 
Prema izjavama svjedoka, Chapman je 
čekao Lennona i Ono u sjeni prolaza u 
obližnje dvorište. Kada su njih dvoje izašli 
iz taksija i uputili se prema ulaznim vrati-
ma, Chapman je dozvao Lennona. Potom 
je ispalio pet metaka, od kojih su četiri 
pogodila tijelo Lennona.

https://www.zagorje-international.hr/
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˝Ubojice! Hoćeju mi zeti hižu! Maltretiraju me već trideset godina˝, riječi su 
kojima se baka Danka (83) iz Svetog Križa Začretja obraćala svom sinu, 
snahi i unuku u dvorištu kuće, a zbog njih završila na sudu.

– Kao majka, svekrva i baka, počinila je nasilje u obitelji prema svojem sinu, 
snahi i unuku na način da je u dvorištu vikala riječima: ˝Ubojice! Hoćeju 
mi zeti hižu! Maltretiraju me već trideset godina! To je moje! Ja sam to 
napravila s mužem prije 60 godina! Tu sam ja gazda! Mene ne bu niko 
steral iz kuće! Ubojice! Tati˝ – navodi se u presudi ovog slučaja prema 
pisanju portala Danica.hr.
Kako se ističe u presudi, time je počinila psihičko nasilje u obitelji, akod 
žrtava nasilja izazvala je osjećaj uznemirenosti i time počinila psihičko 
nasilje u obitelji prema sinu, snahi i unuku, koje je kod žrtava prouzročilo 
uznemirenost.
Baka Danka na suđenju je rekla kako se ne smatra krivom. Inače nije 
osuđivana niti se protiv nje vodi bilo kakav drugi postupak.

– Ne sjećam se i ne znam kaj se događalo taj dan. Ali, nisam psovala, niti 
vikala, niti vrijeđala svoju snahu, sina i unuka. Nemam kaj drugo za reći, 
stara sam i nemoćna. Već 30 godina sin i snaha napadaju mene i supruga 
jer hoće uzeti našu kuću – ispričala je baka Danka kojoj suprug više nije 
živ.
Sud je Danku kaznio, i to ne malom novčanom kaznom, mora platiti 2000 
kuna
Baka Danka je, inače, suvlasnica kuće u kojoj svi zajedno žive, a poludjela 
je nakon što je u dvorištu vidjela sudskog vještaka geodeta koji je došao 
mjeriti nekretninu.

– Nemaš kaj tu delati! To sve ide na vrhovni sud i tam se sve to rješava! 
Nemaš kaj tu delati! Izvoli iz mojega dvorišta van – rekla je tada geodetu. 
(ZI) (foto: ilustracija) 

BAKA DANKA IZ SV. KRIŽA ZAČRETJA: 
˝Ubojice! Hoćeju mi zeti moju hižu!˝

viKala je Na siNa, sNahU i UNUKa, sUd jU je osUdio pa zaradila KazNU 

HRVATSKO ZAGORJE       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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